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ҚОРҒАНЫС МИНИСТРЛІГІНІҢ 
КЕҢЕЙТІЛГЕН АЛҚА МӘЖІЛІСІ

Отырысты ашқан Жоғарғы Бас 
қолбасшы келер жылы қастерлі 
Тәуелсіздігімізге 30 жыл толатынын 
атап өтіп, осы жылдар ішінде бейбіт 
өміріміздің қорғаны болған ұлттық 
әскеріміз толық қалыптасқанын, 
еліміздің армиясы егемендігіміз бен 
тұтастығымыздың тірегіне айналғанын 
айтты.

– Мемлекетіміздің қорғаныс 
қабілетін арттыру үшін ауқымды 
жұмыс атқарылды. Бұл – Тұңғыш Пре-
зидент, Елбасы Нұрсұлтан Əбішұлы 
Назарбаевтың қажырлы еңбегінің 
арқасы, – деді Президент. 

Қасым-Жомарт Тоқаев Қорғаныс 

министрлігінің басшылығын 
жаһандық масштабта да, жекелеген 
аймақтарда да күрт өзгеріп жатқан 
әлемдегі ахуалды жіті бақылап 
отыруға шақырды. Оның сөзінше, 
қазіргі қауіпсіздік архитектурасы 
дағдарысқа ұшыраған.

Мемлекет басшысы ішкі толқулар, 
төңкерістер елдің тұтастығына сөзсіз 
әсер етеді деп санайды. Оған Брест 
бітімінен бастап Қап тауындағы соңғы 
жағдайларға дейінгі тарихтың жаңа 
парақтары куә.

– Мұндай жағдайда мемлекеттің 
егемендігі мен тұтастығының жалғыз 
кепілі – Қарулы Күштер. Елімізді 

сыртқы қауіп-қатерден қорғап 
тұрған әскери қызметшілерді мемле-
кет әрдайым қолдайды. Президент 
және Жоғарғы Бас қолбасшы ретінде 
қорғаныс саласына ерекше көңіл 
бөлуді өз жұмысымның басым бағыты 
ретінде санаймын, – деді Қасым-
Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы Қорғаныс 
министрлігі соңғы жылдары әскери 
жоспарлау құжаттарын дайындау бой-
ынша ауқымды жұмыс атқарғанын 
атап өтті. Бұл армия мен мемлекеттік 
органдардың сыртқы қауіп-қатерге 
қарсы мақсатты түрде дайындық 
жүргізуіне мүмкіндік берген.

Қазақстан Президенті – Қарулы Күштердің Жоғарғы Бас қолбасшысы Қасым-
Жомарт Тоқаевтың тѳрағалығымен Қорғаныс министрлігінің кеңейтілген алқа 
мәжілісі ѳтті. Президент жиынға дейін қызмет барысында қаза тапқан әскери 
қызметшілерге арнап орнатылған «Мәңгі есімізде» монументіне гүл қойып, 
тағзым етті.

ОНДА 2020 ЖЫЛДЫҢ ҚОРЫТЫНДЫСЫ ШЫҒАРЫЛДЫ
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Қорғаныс министрлігінде өткен 
Алқа мәжілісі барысында армия 
қызметінің мәселелері де талқыланды. 
Қорғаныс министрі генерал-лейте-
нант Нұрлан Ермекбаев өз баянда-
масында Қарулы Күштердің барлық 
бағытта дамып келе жатқанын 
атап өтті. Оның мәлімдеуінше, 
бәрінен бұрын, мемлекеттің қаржы 
мүмкіндіктерін ескере отырып, ар-
мия құрылымына және жауынгерлік 
даярлығына қазіргі заманғы қарулы 
қақтығыстар барысында барынша 
қажетті және қолданып жүрген компо-
ненттер енгізіледі. Алғаш рет бірыңғай 
кешенді стратегиялық тапсырма-
лар форматында оқу-жаттығулар 
мен жаттықтырулар өткізу енгізілді. 
Əскерлерді оқыту орын алуы ықтимал 
төтенше жағдайлар, түрлі тәуекелдер 
кешені мен ахуалдың күрделенуі ая-
сында өтеді.

Əскерлерде соққы беруді бар-
лау және атыс нұсқасын барлау-
ды қолдану пысықталуда. Осы 
мақсатта, атап айтсақ, ұшқышсыз 
ұшу құрылғыларының, артилле-
рия топтарының, майдан және ар-
мия авиацияларының, заманауи 
радиолокациялық барлау және 
басқару құралдарының қажетті 
күштері мен құралдарының өзара іс-
әрекеті қалпына келтірілді.

Бастапқы назарда, Арнайы опера-
циялар күштерін дамыту тұр. Қазіргі 
кезде оларды басқарудың үйлестіру 
үлгісі бар. Алдағы жылы операциялық 
модульге өту жоспарлануда, онда 
олардың құрамында анағұрлым 
маңызды міндеттерді орындау үшін 
арнайы бөлімдер мен салалық даяр-
лау орталықтары құрылады. Осылай-
ша, Арнайы операциялар күштерін да-
мыту кезең-кезеңмен және жоспарлы 
түрде іске асырылады, сондай-ақ жыл 
сайын оларды тексеру жүргізіледі.

Қазіргі кездегі қақтығыстарды 
зерделеу жақыннан ұрыс жүргізу 
кезіндегі жеке сапаны жетілдіру 
қажеттігін көрсетті. Осы мақсатта 
бірінші рет жауынгерлік даярлық 
бағдарламасына армияның 
тактикалық атысы енгізілді. Əскери 
қызметшілер түрлі ахуалдарда, 
әртүрлі қарудан уақытты шектеу 
жағдайында атуды үйренуді бастады.

Осымен бір уақыт аралығында 
армияның қоян-қолтық күресінен 
сабақтар кеңінен қамтылды. Бұл 

қызметке қызығушылықты және өзіне 
деген сенімділікті арттырады.

Əскерлерге жаңа қару-жарақтар 
келіп түсуде. Биылғы жылы әскери 
техниканың 370-тен астам бірлігі са-
тып алынып, 200-ден астамы күрделі 
жөндеуден өткізіліп, жаңартылды. 
Қазіргі заманғы әуе шабуылына 
қарсы қорғаныс және ұшқышсыз ұшу 
құрылғылары ерекше назарға алын-
ды.

Қазақстанның Қарулы Күштеріне 
биыл алғаш рет «Бук» зымыранды-
ракеталық кешені келіп түсті. 
Бұдан өзге, еліміздің әуе кеңістігін 
бақылауды шағын биіктіктегі ны-
сандарды айқындайтын «Роса» 
радиолокациялық станциялары мен 
отандық өнім «Нұр» РЛҚ іске асыра-
ды.  Əскерлерге сонымен қатар Су-
30СМ ұшақтары, Ми-35 тікұшақтары, 
барлау ұшқышсыз ұшу құрылғылары 
келіп түсті. Қозғалыстағы нысан-
дарды барлайтын және батареялық 
күресті бақылайтын «Платформа» 
радиолокациялық станциясы қару-
жарақ құрамын толықтырды.

«Сандық Армия» құруда жеке 
автоматтандырылған қызметке 
көшу, ақпараттық жүйелерді, 
телекоммуникациялық желілерді және 
мәліметтерді пысықтау орталықтарын 
одан әрі дамыту өзекті болып отыр.

Қорғаныс министрлігінің ЖОО-ла-
ры гранттық және бағдарламалық-
мақсаттық қаржыландыру аясын-
да, оның ішінде роботтехникала-
ры мен радиоэлектрондық күрес 
ауқымындағы ғылыми зерттеулерді 
орындайды.

Сыбайлас жемқорлықпен күрес 
жөнінде жүйелі шаралар қабылдануда. 
Əскери полиция бас басқармасының 
құрылымында сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл жөніндегі басқарма 
қалпына келтірілді. Аталған басқарма 
бұзушылықтардың алғышарттарын 
талдаумен және оларды жою бойынша 
ұсыныстар әзірлеумен айналысады.

Жүйелі шаралар сыбайлас 
жемқорлықпен құқықбұзушылықтың 
санын ғана емес, ол үшін сотталғандың 
да азайуына мүмкіндік берді. Бюджет 
қаражатын қымқыруға жол берілмеді, 
ал сыбайлас жемқорлықпен 
құқықбұзушылықтардың басым 
көпшілігі  тұрмыстық тұлға аралық 
сипатқа ие. Тәрбие жұмыстарын 
ұйымдастыруға да дәстүрлі әдістермен 

қатар, жаңа нысандар және әдістер 
енгізілуде.

Əскерлерде тыныс-тіршіліктің 
барлық аспектілерін қамтитын 50-
ге жуық оқу модулі әзірленіп, қазіргі 
кезде  қолданысқа енгізілді. Аталған 
модульдердің басты мәні мен мақсаты 
– ой-өрісті кеңейту, ойлау қабілетін 
дамыту, интеллектуалдық деңгейді 
арттыру мен патриоттық тәрбие беру. 

Əскери қызметшілер 
жігерлендірудің жаңа форматы – 
«Əскер тарланы» үздік әскери маман 
байқауы енгізілді. Жыл сайын танкист, 
артиллерист, байланысшы, барлау-
шы және т.б. өз маманының үздіктері 
анықталып, марапатталады. Əскери-
патриоттық тәрбие жетілдірілуде. Ел 
Президентінің тапсырмасына сәйкес 
2019 жылдың қарашасында барлық 
өңірде төрт жүзге жуық «Smart сар-
баз» үйірмесі ашылды, онда 6 мыңнан 
астам тәрбиеленуші жаңалықтарды 
меңгеріп, өздерінің техникалық идея-
ларын іске асырады. Биыл онлайн 
режимде «Айбын» алтыншы әскери-
патриоттық жастар жиыны өтуде.

Қорғаныс министрлігі орын алған 
экономикалық жағдайды ескере оты-
рып альтернативті қаржыландыру 
көздерін іздейді, мемлекеттік-жеке 
серіктестік механизмін жасау-
да, Қарулы Күштердің құрылымын 
оңтайландыру есебінен үнемдеуге қол 
жеткізуде. Қорғаныс министрлігінің 
бастамасы бойынша ерекше тәртіпті 
қолдану арқылы Мемлекеттік тап-
сырысты жүзеге асыру ережесіне 
толықтырулар енгізілді. Бұл бюд-
жет қаражатынан 9 млрд-тан астам 
теңгені үнемдеуге мүмкіндік беріп, 
үнемделген қаражат басым бағыттарға 
жіберілді.

Президенттің Əкімшілік реформа 
және жүргізілген функционалдық тал-
дау туралы Жарлығының арқасында 
бірінші рет әскерлерге тоқсандық 
сыйақы беру практикасы қолданылды. 
Сонымен қатар, сыйақының көлемі 
әр әскери қызметшінің атқарған 
қызметінің нәтижесіне қатысты са-
раланады. Ішкі қорлар есебінен, атап 
айтқанда – әскери жүргізушілер және 
үлкен жүк көліктерінің жүргізушілері, 
атыс қарулары мен оқ-дәрілер сақтау 
және қойма бастықтары анағұрлым 
тапшы мамандардың, яғни 4 мың 
әскери қызметшінің тарифтік разряды 
ұлғайтылды.

ЖИЫН
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Коронавирустық пандемияның 
орын алуы ықтимал екінші толқынына 
Қарулы Күштерді дайындауға ерекше 
назар аударылуда. Бұл ретте армияның 
төтенше жағдай режимін қамтамасыз 
ету жөніндегі іс-шараларға қатысу 
тәжірибесі ескеріледі. Бас әскери-
медициналық басқарма Қарулы 
Күштер құрылымында жеке, дербес 
орган ретінде шығарылды. Əскери 
медициналық мекемелердің штатына 
инфекционист-дәрігерлер, эпидемио-
логтар, вирусологтар қосымша лауа-
зымдар енгізілген.

Нұр-Сұлтан мен Алматыда бюд-
жет қаражатынсыз екі ПТР-зертхана 
іске қосылды. ИФТ-диагностиканың 
екі ұтқыр зертханасын жеткізу жос-
парлануда. Осының барлығы вирус 
жұқтырғандарды есепке алу дәлдігін 
арттыруға және сапалы вакцина-
циялау үшін қажет антиденелердің 
болуына тест жүргізуге мүмкіндік 
береді. Бұрын мұндай мүмкіндіктер 
болмаған. Радиациялық, химиялық 
және биологиялық қорғаныс 
әскерлері департаменті құрылды. 
Ол РХБ қорғаныс әскерлерін дамыту 
бағдарламасын әзірлеп, жүзеге асы-
руды, арнайы бөлімшелерді дайын-
дауды және материалдық-техникалық 
қамтамасыз етуді орындайды.

Ағымдағы жылы Президенттің 
Жарлығына сәйкес төтенше жағдай 
режимін қамтамасыз ету үшін алғаш 
рет әскери міндеттілермен ар-
найы әскери жиындар өткізілді. 
Олар тек қана жұмылдыру резервін 
жаттықтыруға, әкімдіктердің жергілікті 
әскери басқару органдарымен нақты 
өзара іс-қимылын ұйымдастыруға 
ғана емес, сондай-ақ жастардың 
патриоттық деңгейін және әскери 
борышын орындауға дайындығын 
бағалауға мүмкіндік берді.

Мемлекет басшысының 16 
қарашада ведомствоаралық комис-
сияда берген тапсырмаларын орын-
дау үшін Қарулы Күштерді жедел 
өрістетуге дайындық бойынша іс-
шаралар жүргізілді. Таразда далалық 
госпиталь, Ақтөбеде медициналық 
кешен, әскери лазареттерде екі 
мобильді бөлімше және 23 дәрігерлік-
мейіргерлік бригада құрылды. Бұл 
бөлімшелер халыққа көмек көрсету 
үшін елдің кез келген өңіріне жедел 
баруға дайын.

Жалпы, алқа отырысында Қарулы 
Күштер пандемияға байланысты шек-
теулерге қарамастан, 2020 жылдың 
негізгі шараларын орындады және 
де елдің егемендігі мен аумақтық 
тұтастығын қорғау үшін қажетті 

жауынгерлік дайындық деңгейін 
сақтап отырғаны атап өтілді.

Алқа мәжілісінде Президент осыған 
дейін қол жеткен жетістіктерді сақтау 
үшін Қарулы Күштердің қызметіндегі 
бірқатар басымдыққа көңіл бөлу 
қажет екендігін айтты. Атап айтқанда, 
әскердегі моральдық-психологиялық 
ахуалды және сарбаздардың 
жауынгерлік рухын көтеру аса 
маңызды. 

– Қорғаныс министрлігіне мүдделі 
органдармен бірлесіп, 2021  жылғы 1 
қарашаға дейін Қарулы Күштердегі, 
басқа да әскерлер мен әскери 
құрылымдардағы идеологиялық 
жұмыстардың тұжырымдамасын 
әзірлеуді тапсырамын, – деді Қасым-
Жомарт Тоқаев.

Сонымен қатар ол әскерилерді 
әлеуметтік-құқықтық тұрғыдан 
қорғау мәселесіне тоқталды. Пре-
зидент келесі жылдан бастап күштік 
құрылымдарға арналған азық-түлікке 
бөлінетін қаржы көлемі артаты-
нын, алдағы 3 жыл ішінде әскери 
қызметшілерге берілетін қаржылай 
төлемді орташа есеппен 30 пайызға 
көбейту туралы шешім қабылданғанын 
хабарлады.

Жоғарғы Бас қолбасшы армияның 
әскери машығын ұдайы шыңдап 
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отыру керек екенін айтты. Қасым-
Жомарт Тоқаев биыл өткен әскери 
жаттығуларда қазақстандық 
әскерилер жоғары дайындығын 
көрсетіп, бітімгерлік миссияларға 
қатысуға әзір екенін атап өтті. 
Осыған орай Қорғаныс министрлігіне 
мүдделі мемлекеттік органдармен 
бірлесіп 2021 жылдың 1 тамызына 
дейін Қазақстан Қарулы Күштерінің 
БҰҰ бітімгерлік операцияларына 
қатысуын кеңейту жөніндегі Жол кар-
тасын әзірлеуді міндеттеді.

Мемлекет басшысы өзінің тапсыр-
масы бойынша Бейрут портындағы 
жарылыстың салдарын жою кезінде 
Ливан халқына көрсеткен көмектері 
үшін Қарулы Күштердің әскери 
дәрігерлеріне ризашылығын білдірді. 
Сондай-ақ Қасым-Жомарт Тоқаев ко-
ронавируспен күрес кезінде өздеріне 
жүктелген жауапты міндетті абы-
роймен атқарған барлық әскери 
қызметшілерге алғыс айтты. 

Президент қазақстандық армияны 

ең озық цифрлық технологиялармен 
және құралдармен жабдықтаудың 
маңызды екенін ескертті. Бұл 
мәселені шешу үшін Мемлекет басшы-
сы Қорғаныс министрінің цифрлан-
дыру жөніндегі орынбасары қызметін 
енгізу туралы шешім қабылдады. 
Бұдан бөлек Қасым-Жомарт Тоқаев 
2021 жылдың 1 қарашасына 
дейін Əскери бағыттағы біртұтас 
а қ п а р а т т ы қ - к о м м у н и к а ц и я л ы қ 
инфрақұрылым операторын құруды 
тапсырды.

Мемлекет басшысы әскери 
құрылымдарды қазіргі сын-қатерлерді 
ескере отырып заманауи қару-
жарақпен қамтамасыз етудің бірқатар 
басымдығын атады. Президент әуе 
қорғанысын күшейту, әскер түрлері 
мен тектерінің радоиоэлектронды 
күрес элементтерін дамыту, әскердің 
жедел әрекет ету әлеуетін көтеру 
мақсатында әскери-транспорттық 
авиация паркін арттыру бағыттарына 
басымдық берді.

Қасым-Жомарт Тоқаев армия 
мемлекетіміздің тірегі, егемендіктің 
кепілі екенін және әрбір қазақстандық 
сарбаз бен сардар қастерлі 
Тәуелсіздігімізді күзетіп тұрғанын 
ұдайы есінде ұстауға тиіс екенін айтты.

Алқа мәжілісінде Қорғаныс 
министрі Нұрлан Ермекбаев Прези-
дентке Қарулы Күштерді дамытудың 
қорытындылары, сондай-ақ, 
министрліктің стратегиялық бағыты 
жөнінде есеп берді.

Сонымен қатар «Оңтүстік» өңірлік 
қолбасшылығы әскерінің танк 
бригадасының командирі Табыл-
ды Исалиев пен «Оңтүстік» өңірлік 
қолбасшылығы әскері 66597 әскери 
бөлімінің взвод сержанты Азат Шайхы 
баяндама жасады.

Жиыннан кейін Президент елдің 
Қарулы Күштерінің құрамындағы 
радиоэлектронды күрес жүргізуге 
арналған заманауи жоғары 
технологиялық құрал-жабдықтардың 
үлгілерімен танысты.

ЖИЫН
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В СЕРДЦАХ - ОГОНЬ 
ПАТРИОТИЗМА

В Нур-Султане в преддверии Дня Первого Президента состоялась 
торжественная церемония закрытия VI Республиканского 
военно-патриотического сбора молодежи «Айбын-2020»

В течение двух месяцев юные патриоты де-
монстрировали свои навыки, умения, таланты 
в интеллектуальной игре «Айбын дарыны», 
творческом состязании «Айбын жұлдызы», 
изобретательном конкурсе по робототех-
нике «Смарт сарбаз-2020», соревновании по 
военно-прикладным видам спорта, конкурсе 
по оказанию первой медицинской помощи 
«Саламатты Жас Сарбаз». В онлайн-формате 
соревновались 39 команд. Общее количество 
участников составило 585 человек.

В конкурсе челленджей «Біз біргеміз» ко-
манды-участницы сбора сняли видео, в кото-
рых призвали к укреплению единства, спло-
чению подрастающего поколения, формиро-
ванию любви к добрым делам и популяриза-
ции главных ценностей Года волонтера «Біз 
біргеміз». Ребята помогали пожилым людям, 
проводили уборку территорий от мусора и 
совершали другие добрые и полезные дела. 

Церемония из Национального военно-па-
триотического центра по видеосвязи транс-
лировалась во всех регионах Казахстана, 
благодаря чему участники сбора могли на-
блюдать за ней в прямом эфире.

В мероприятии приняли участие министр 
обороны генерал-лейтенант Нурлан Ермек-
баев, министр информации и общественного 
развития Аида Балаева, вице-министр обра-
зования и науки Шолпан Каринова, капитаны 
лучших команд, победители сбора в индиви-
дуальном зачете и в номинации «Үздік Жас 
сарбаз». 

- Я поздравляю победителей. Благодарю 
всех за участие и стремление быть лучшими. 
Вы все соприкоснулись с военным делом, 
узнали об армии и об истории Вооруженных 
Сил, продемонстрировали свои достижения, 
знания и умения, обрели новых друзей, ис-

пытали себя на прочность, – отметил генерал-
лейтенант Нурлан Ермекбаев. 

Среди команд военно-патриотических 
клубов областей, городов Нур-Султана, Ал-
маты и Шымкента места распределились 
следующим образом: 1-е место - военно-па-
триотический клуб «Жас қыран» Восточно-
Казахстанской области, 2-е место – ВПК «Ба-
рыс» Туркестанской области, 3-е место – ВПК 
«Жетісу тарландары» Алматинской области.

Среди команд военно-патриотических 
клубов Вооруженных Сил Республики Казах-
стан, других войск и воинских формирова-
ний 1-е место занял военно-патриотический 
клуб «Сағадат» Управления начальника тыла 
и вооружения ВС РК, 2-е место – клуб «Батыс» 
Регионального командования «Запад» и 3-е 
место – клуб «Патриот» Регионального ко-

мандования «Юг». 
Среди команд республиканских школ 

«Жас улан» 1-го места удостоена республи-
канская школа «Жас улан» г. Нур-Султан, 2-е 
место – школа «Жас улан» г. Алматы, 3-е место 
– республиканская школа «Жас улан» г. Шым-
кента.

Определены имена победителей сбора 
молодежи «Айбын-2020» и в индивидуальном 
порядке. 1-е место в этой категории занял 
ученик Кобдинской школы-гимназии Актю-
бинской области Адлет Накеш, 2-е место - 
ученица этой же школы Аружан Каракулова и 
ученик общеобразовательной школы №77 г. 
Караганды Руслан Атантаев. 3-е место между 
собой поделили ученица Назарбаев интел-
лектуальной школы Семея Галина Коптелова 
и ученик общеобразовательной школы №77 
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г. Караганды Эльдар Байдильдин. 
Победители были награждены кубками, 

медалями, дипломами и ценными подарками. 
Каждый конкурсант получил сертификат об 
участии в сборе. 

По словам ребят, на сборе они не только 
показали все, что умеют, но и получили новые 
знания, навыки, нашли друзей, им запомни-
лись полезные и интересные встречи с воен-
ными людьми и спортсменами. 

- Ежегодный сбор – это для нас новый 
опыт, новые друзья, новые впечатления. Не-
смотря на дистанционный формат, конкурс 
был очень интересным и захватывающим. Он 
зажигает в наших сердцах огонь патриотизма. 
Мы очень рады, что имеем возможность уча-
ствовать в этом масштабном мероприятии, 
которое ежегодно проходит на самом высо-
ком уровне, – поделилась своим впечатлени-
ями капитан команды «Жас қыран» из Восточ-
но-Казахстанской области Ажар Икласова.  

Во время всего сбора рядом с юными 
патриотами были их наставники и родите-
ли, которые поддерживали во всем. Теперь 
девчонки и мальчишки планируют поэтапно 
готовиться к следующему сбору, чтобы быть в 
числе победителей «Айбына».

Стоит отметить, что проведение в онлайн-
формате дало сбору еще большую популяр-
ность, чем в прошлые годы. Не только орга-
низаторы были постоянно активны онлайн, 
но и сами участники делились ходом сбора в 
социальных сетях, записывали видео в TikTok, 
устраивали онлайн-эстафеты, тем самым 
«продвигая» идеи военно-патриотического 
воспитания в среде своих сверстников.
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ӘСКЕРИ ТЕХНИКА ӘЛЕМДІК 
СТАНДАРТТАРҒА САЙ КЕЛЕДІ

ҚР ҚК ӘУЕ ҚОРҒАНЫСЫ КҮШТЕР�Н�Ң БАС 

ҚОЛБАСШЫСЫ АВИАЦИЯ ГЕНЕРАЛ-ЛЕЙТЕНАНТЫ 

НҰРЛАН ОРМАНБЕТОВ:

– Нұрлан Секенұлы, ал�ашқы сауа-
лымызды �уе қор�анысы күштерінің 
алдында қандай міндеттер тұр деген 
сұрақтан бастасақ...

– Əуе қорғанысы күштері – ҚР 
Президентінің 1998 жылғы 1 маусымдағы 
Жарлығымен құрылған ҚР Қарулы 
Күштерінің бір түрі. Олардың міндетіне 
елдің әуе шептерін қорғауды қамтамасыз 
ету, мемлекеттік, әкімшілік және әскери 
объектілерді әуе шабуылына қарсы 
қорғау, ҚР ҚК басқа да түрлері мен 
тектерін авиациялық қолдау бойын ша 
жауынгерлік міндеттерді орындау кіреді. 
Əуе қорғанысы күштерінің құрамына 
Қарулы Күштердің екі түрі – Əскери-
әуе күштері, Əуе шабуылына қарсы 
қорғаныс әскерлері және қамтамасыз 
ету бөлімдері жатады.

 Əуе қорғанысы күштерінің құрылуы 
мемлекетіміздің және Қарулы    Күштердің 
қалыптасу кезеңімен тұспа-тұс келді. 
Осы кезеңде Тұңғыш Президент – Елба-
сы Нұрсұлтан Əбішұлы Назарбаевтың 
көреген саясатының арқасында Қарулы 
Күштердің жауынгерлік әлеуетін 

сақтап, Əуе қорғанысы күштерін құруға 
мүмкіндік туды.

Əлемдік үрдістерді ескере отырып,  
қарулы күрестің негізгі басымдығын 
әуе саласына көшіру жөнінде шешім 
қабылданды. Өйткені, Əуе шабу-
ылы құрылғылары ең үлкен қауіп 
төндіре бас тады. Олар үшін қазір ұшу 
қашықтығы бойынша да, соққы беру 
объектілері бойынша да, қуаты жағынан 
да ешқандай шектеулер жоқ. Мұндай 
қауіпке тек авиация мен Əуе шабуылына 
қарсы қорғаныс әскерлерінің бірлескен 
күшімен ғана тиімді қарсы тұруға бола-
ды.

Əуе қорғанысы күштерін құру 
жауынгерлік әзірлік мәселелерінде, 
бірінші кезекте оның техникалық 
құрамдасында, сондай-ақ жауынгерлік 
даярлық мәселелерінде алға қадам 
жасауға мүмкіндік берді.

– Өзіңіз айтып өткендей, әлемдік 
үрдіс біздің �уе қор�анысы саласына 
үлкен бетбұрыс жасауымыз�а әкеліп 
отыр.  Жалпы, �ҚК – ең мобильді 
және техникалық жарақтал�ан әскер 

түрлерінің бірі. Бұл тұр�ыда біздің 
әуе қор�анысы күштерінің әлеуеті 
қандай?

– Иә, бүгінгі таңда Əуе қорғанысы 
күштері – жауынгерлік іс-қимылдарды 
жүргізудің қазіргі талаптарына жауап 
беретін қару-жарақ пен техниканың 
қазіргі заманғы үлгілерімен жасақталған 
ҚР Қарулы Күштерінің жоғары 
технологиялық түрі.

Авиациялық парк жыл сайын жаңа 
авиациялық техникамен толықтырылып 
отырады. ҚР Қарулы Күштерінің тари-
хында алғаш рет 2015 жылы Су-30СМ ең 
заманауи жауынгерлік ұшақтар сатып 
алынды. 

2016 жылы біз жаңа Ми-171Ш көлік-
жауынгерлік тікұшақтарын, Ми-35М 
жауынгерлік тікұшақтарын алдық. Бұған 
дейін біздің базамыз AirbusMilitary 
концернінің С-295 әскери-көліктік 
ұшақтарымен толыққан болатын. Біздің 
ƏƏК-нің барлық дерлік авиациялық тех-
никасы жөнделді және жаңартылды.

Бұдан басқа, Əскери-әуе күштерінің 
қарулануында Су-27 көпмақсатты 

Ел тыныштығын әуеде қорғау, 
қырағы күзету – ҚР Қарулы 
Күштеріне қарасты Әуе қорғанысы 
күштерінің қызметі. Авиация – 
әуедегі қарсыластың соққыларынан 
маңызды бағыттарды, аудандарды 
және объектілерді қалқалауға 
арналған Әуе қорғанысы күштерінің 
негізгі маневрлік әскер түрі. 
Әскери қорғаныс саласы кѳз 
ілеспес жылдамдықпен қарыштап 
дамыған заманда біздің еліміздің 
Әуе қорғанысы күштерінің әлеуеті 
қандай? Осы секілді сұрақтар 
тѳңірегінде ҚР ҚК Әуе қорғанысы 
күштерінің Бас қолбасшысы авиация 
генерал-лейтенанты Нұрлан Секенұлы 
Орманбетовтан сұхбат алған едік. 
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жойғыш ұшақтары, L-39 оқу-жауынгерлік 
ұшақтары, Ан-26 әскери-көліктік 
ұшақтары, Ми-8, Ми-17, ЕС-145 Евро-
коптер және UH1-II "Хьюи" тікұшақтары, 
сондай-ақ WinLong және SkyLark 
соқпалы ұшақтары бар.

Бұл әдіс-тапсырмаларды база-
дан едәуір қашықтықта, күндіз-түні, 
қарапайым және күрделі метеожағдайда 
орындай алады.

Сондай-ақ, ағымдағы жылдың 
соңына дейін ƏƏК үшін жаңа Су-30СМ 
жойғыштарын, ал Əуе шабуылына қарсы 
қорғаныс әскерлері үшін заманауи 
зениттік-зымыран кешендерін жеткізуді 
күтіп отырмыз.

Бүгінгі таңда Əуе шабуылына қарсы 
қорғаныс әскерлері қазіргі заманғы 
ұшақтар мен қанатты зымырандар-
ды барлық қолданылатын биіктік пен 
жылдамдық диапазонында жоюға 
қабілетті әртүрлі модификациядағы 
С-200, С-300ПС, С-75, С-125М-К зениттік 
зымыран кешендерімен жабдықталған.

2014 жылдан бастап "Нұр" РЛС (GM 
403) үшкоординатты радиолокациялық 
станциясын әскери пайдалану бастал-
ды. Бұл қазақстандық-француздық РЛС 
фазалық антенналық торы бар және 
радиоэлектрондық әсер ету жағдайында 
тиімді жұмыс істеуге қабілетті заманауи 
элементтік базада жобаланған.

2019 жылы Беларусь Республика-
сы өндірісінің тағы бір жаңа "Роса-РБ" 
радиолокациялық кешені қабылданды, 
бұл сізге аз өлшемді, төмен биіктікті 
және аз жылдамдықты әуе объектілерін 
анықтауға және сүйемелдеуге 
мүмкіндік береді. Яғни,  ҚР ҚК ƏҚК 
жарақтандыруындағы барлық әскери 
техника әлемдік стандарттарға сай 
келеді деп айтуға болады.

2020 жылдың басында "Цифрлық 
Қазақстан" мемлекеттік бағдарламасы 
шеңберінде Əуе қорғанысы күштерін 

автоматтандырылған басқару 
жүйесі енгізілді және іске қосылды. 
Ол Қазақстанның әуе шептерінің 
қорғауындағы бөлімшелердің бол-
жамды қарсыластың әуе мақсаттарын 
анықтау, сәйкестендіру, сүйемелдеу 
және басып алу, ал қажет болған 
жағдайда жою бойынша мүмкіндіктерін 
едәуір кеңейтеді.

Осылайша, біз Қазақстан Президенті 
– Қарулы Күштердің Жоғарғы Бас 
қолбасшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
2019 жылғы мамырда Қорғаныс 
министрлігі алқасының кеңейтілген 
отырысы барысында қойған міндеттері 
іс жүзінде қалай жүзеге асырылып 
жатқанын көріп отырмыз.

«Бірінші кезекте қару-жарақты 
технологиялық жетілдіру және жаңғырту 
есебінен жауынгерлік әлеуетті одан 
әрі нығайтуды қамтамасыз ету қажет. 
Кешенді қайта жарақтандыру аясында 
армия қару-жарақ пен техниканың за-
манауи үлгілерімен қамтамасыз етіледі», 
- деген болатын Мемлекет басшысы.

Авиациялық паркті жаңарту 

нәтижесі кез келген стратегиялық 
бағытқа әскерлерді, қару-жарақ пен 
әскери техниканы жіберуді орындауға 
қабілетті қазіргі заманғы авиацияның 
аэрокөліктік мүмкіндіктерін жасау бо-
лып табылады.

– Біз �уе қор�анысы күштері ту-
ралы жалпылама жиі айтамыз да, 
бірақ оның �уе шабуылына қарсы 
қор�аныс әскерлері, арнайы зениттік-
зымыран бөлімдері туралы әңгіме 
қоз�ай бермейміз. Осы жайында 
кеңірек тоқтасаңыз.

– 1992 жылғы 19 маусымда 
Қорғаныс министрінің Директивасы 
негізінде Қазақстанда Əуе шабуылына 
қарсы қорғаныс әскерлері құрылды. 
ƏШҚҚ әскерлері міне 28 жыл егемен 
Қазақстанның әуе кеңістігін әкімшілік 
аудандарға, аса маңызды мемлекеттік, 
өнеркәсіптік және әскери объектілерге, 
әскерлер орналасқан аудандарға әуе 
соққылары шабуылынан қорғап келеді.

ƏШҚҚ әскерлері – бейбіт уақытта да, 
соғыс уақытында да әуе шекараларын 
күзету жөніндегі міндеттерді орын-
дайтын ҚР ҚК Əуе қорғанысы күштері 
әскерлерінің бірі. Əскери қызметшілер 
әрдайым күзетте және кез келген уақытта 
қанатты зымырандар немесе ұшу аппа-
раттары болсын, әуе соққысын тойтаруға 
дайын. Қазіргі уақытта жаңғыртудан 
өткен және әртүрлі жағдайлар мен ор-
тада кез келген биіктік пен шептерде әуе 
шабуылы құралдарының соққыларын 
тойтаруға қабілетті, әртүрлі әрекет ету 
радиусындағы қазіргі заманғы зениттік-
зымыран кешендері қарулануда.

ЗЗК құрамына бірнеше үлкен машина-
лар кіреді, ал арнайы радиолокациялық 
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станциялар мен түрлі антенналар 
аспанды шарлауға көмектеседі. Əуе 
кеңістігін командалық пунктте мұқият 
қадағалайды. Қауіп туындаған жағдайда 
тиісті сигнал беріледі, зымырандар ор-
наластырылып, жауынгерлік жағдайға 
келтіріледі.

Əуе шабуылына қарсы қорғаныс 
әскерлерінің қару-жарағында өте 
күрделі радиоэлектронды техника 
бар, ол тиісті қатынасты және үнемі 
техникалық қызмет көрсетуді қажет 
етеді. Осыған байланысты ƏШҚҚ 
әскерлерінде ақпараттық техноло-
гиялар саласында математикалық 
қабілеттері мен білімі бар инженерлер, 
байланысшылар, техниктер қызмет 
атқарады, өйткені нысанаға дейін есеп-
теулер жүргізу, тиісті шешім қабылдау 
және зымыранды ұшыруды жүзеге асы-
ру үшін аз ғана уақыт бөлінеді.

ƏШҚҚ әскерлері ҚР Қарулы Күштері 
әскерлерінің басқа тектері мен 
түрлеріне қарағанда тұрақты әзірлікте 
болады және Қазақстанның әуе 
шептерін күзету бойынша кезекшілік 
атқарады. Əскери бөлімдерде офи-
церлер де, сержанттар мен қатардағы 
құрам лауазымдарындағы келісімшарт 
бойын ша әскери қызметшілер де, 
сондай-ақ Қазақстанның түрлі облы-
старынан шақырылған мерзімді әскери 
қызмет әскери қызметшілері де қызмет 
өткереді.

Бақытымызға орай, еліміздің бүкіл 
тарихында Əуе шабуылына қарсы 
қорғаныс әскерлері нақты, белгілі бір 
жағдайда зымырандарды ұшыруға 
мәжбүр болмады. Бұл тек "Сарышаған" 

арнайы полигонында жаттығулар 
кезінде немесе ТМД ƏШҚҚ біріккен 
жүйесінің аясында өткізілетін басқа 
да халықаралық жаттығуларға қатысу 
кезінде жасалады.

ƏШҚҚ әскерлеріндегі қызмет 
жинақылыққа, өз-өзіне сенімділікке 
міндеттейді, тез дұрыс шешім қабылдау 
қабілетін дамытуға мүмкіндік береді.

Жақын арада ƏШҚҚ әскерлері үшін 
БУК, ТОР және "Панцирь" жаңа заманауи 
зениттік зымыран кешендерін сатып алу 
жоспарлануда.

Біздің әскерлеріміз үнемі 
жетілдірілуде, жаңғыртылуда. 
Мемлекетіміздің қорғаныс қабілеті 
саласындағы әлемдік тәжірибе зерт-
телуде. Ел Президенті Қасым-Жомарт 
Кемелұлы өзінің алғашқы Жолдауында 
әскери қызметтің беделі, кәсіби кадр-
лармен жасақталуы және материалдық 
жабдықтау мәселелерін қозғағаны – біз 
үшін үлкен қуаныш. 

– �скери ұшқыш болу – көптің 
арманы. Бірақ әртүрлі күрделі ауа 
райында өздерінің кәсіби біліктілігін 
көрсететін ұшқыш болу екінің бірінің 
қолынан келе бермейді. �скери 
ұшқыштарымыздың жауынгерлік 
даярлы�ында теория практикамен 
қаншалықты ұштасқан?

– Жалпы, соңғы жылдары Қарулы 
Күштерде жауынгерлік даярлықтың, 
оның ішінде оның құрамдас бөлігі – 
ұшу даярлығының қарқындылығы өсті. 
Авиация орындайтын міндеттердің 
күрделілігі мен саны бірнеше есе арт-
ты. Ұшу құрамын оқытуға оларды Əуе 
қорғанысы күштерінің Əскери ин-

ститутында оқытудан бастап запасқа 
шығарылғанға дейін көп көңіл бөлінеді. 
Оқыту теория мен практиканы зерттеу-
мен бірнеше кезеңде жүргізіледі.

Мысалы курсанттарды сапалы 
практикалық оқыту үшін Əуе қорғанысы 
күштері Əскери институтының 
авиациялық паркіне тікұшақтар мен 
ұшақтар берілді, онда курсанттар екінші 
курстан бастап ұшады. Курсанттың 
шығарылуы кезінде орта есеппен 
алғанда, ол шамамен ұшудың 90 сағатын 
орындайды.

Əуе қорғанысы күштері Əскери 
институтының офицер-түлектері 
мемлекеттік ведомстволарда кеңінен 
сұранысқа ие және Қазақстан ҚК 
қатарында, Ұлттық қауіпсіздік 
комитеті Шекара әскерлерінің 
авиациялық бөлімдерінде, ІІМ арнайы 
бөлімшелерінде әскери қызметін өтейді.

Əскери тағылымдама Жетіген 
кентінде орналасқан оқу орталығында 
өткізіледі. Мұнда авиацияның 
барлық түрлеріне ұшқыштар дай-
ындалуда. Басталғанға дейін кур-
санттар Л-39 ұшағының теориялық 
және материалдық бөлігін игереді, 
ол курсанттарды және ұшу құрамын 
әуе нысандарын ұстап қалумен, 
күндіз-түні қарапайым және күрделі 
метеожағдайларда ұшу техникасы-
мен байланысты жауынгерлік қолдану 
элементтеріне оқытуға арналған. Со-
нымен қатар, болашақ ұшқыштар 
жерүсті дайындық курсы бойынша 
сынақтар тапсырады, содан кейін ғана 
шығару бағдарламасына кіріседі. Бұл – 
курсанттарға ұшу техникасының қыр-
сырын үйрететін тағылымдаманың 
негізгі кезеңі. Жаттығулар қиын емес. 
Негізгісі және ең қажеттісі – ұшуды, 
шеңберде ұшуды және қауіпсіз қонуды 
үйрену. Шын мәнінде, бұл қарапайым 
жаттығулар – жалпы авиацияны 
игерудің алғашқы қадамы.

Келесі кезең – дербес ұшуға рұқсат 
алу, қарапайым және күрделі пило-
таж, бағыт бойынша бұлттарда, төмен 
биіктікте ұшу, жерүсті және әуе нысанда-
ры бойынша жауынгерлік қолдану.

Күрделі метеожағдайларда және 
тәуліктің қараңғы уақытында көкке 
көтерілу ұшу экипаждарын даяр-
лау бағдарламасының аса маңызды 
элементі болып табылады. Күрделі 
метеорологиялық жағдайларда ұшудың 
негізгі қиындығы ұшу техникасы емес, 
кеңістіктік бағдарлау екені белгілі. 
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Егер ұшқыш күрделі метеорологиялық 
жағдайларда ұшуда оның ұшағымен 
не болып жатқанын түсінсе, яғни егер 
ол ұшақтың кеңістіктегі орнын дұрыс 
бағдарласа, онда ол әрқашан ұшақты 
кез келген жағдайдан ұшудың берілген 
режиміне шығара алады. Өйткені, 
қиын метеорологиялық жағдайда 
ұшуға жеткілікті жақсы ұшу техни-
касы бар ұшқыштар жіберіледі. За-
манауи авиациялық техника күрделі 
метеорологиялық жағдайларда 
ұшуға мүмкіндік беретін арнайы 
радиоэлектрондық құрал-жабдықпен 
жабдықталған. Тәуліктің қараңғы 
уақытында ұшулар түнгі көрудің ар-
найы көзілдіріктерін пайдалана отырып 
жүргізіледі, олар толық қараңғылықта 2 
км дейінгі қашықтықта әуе және жерүсті 
объектілерін көруге мүмкіндік береді.

– �лемді жайла�ан жаһандық пан-
демия біздің қо�амның да барлық 
салаларына әсер етті. Коронавирус-
пен күреске біздің әскерлеріміз де 
жұмылдырылды. Пандемия бізге 
нені үйретті?

–  ТЖ режимі кезеңінде және қазіргі 
уақытта әскери-көлік, армиялық 
және майдандық авиацияның 
дайындалған ұшу, инженерлік-
техникалық құрамдары бар Қазақстан 
ƏƏК авиациялық базалары тұрақты 
жауынгерлік әзірлікте тұр.  Əскери 
ұшқыштар қызмет атқарудың 
күшейтілген режиміне көшірілді және 
бірінші команда бойынша қойылған 
міндеттерді орындауға кірісуге дай-
ын. Пандемия жағдайында күндіз-
түні қарапайым және күрделі 
метеорологиялық жағдайларда жолау-
шыларды, жүктерді тасымалдауға тиісті 
рұқсаты бар ұшу экипаждарының тәулік 
бойы кезекшілігі ұйымдастырылды. 

Төтенше жағдай кезінде әскери-көлік 
авиациясының экипаждары өздерінің 
жауынгерлік әзірлігін көрсетті. Мы-
салы, С-295 ұшақтарында дезинфек-
ция, блокпостардағы кезекшілік, елді 
мекендерді патрульдеу міндеттерін 
орындау үшін Луговой және Жетіген 
гарнизондарынан Орал, Қостанай 
және Петропавл қалаларына Құрлық 
әскерлерінің жеке құрамы мен арнайы 
жүктерді тасымалдау жүзеге асырылды.

Бұдан басқа, әскери-көлік 
авиациясының күшімен бірқатар елдер-
ден, соның ішінде Сауд Арабиясы, Ку-
вейт, Кипр, Ресей, Беларусь Республика-
сы және басқа елдерден біздің отандас-
тарымыз, оның ішінде шетелде емделіп 
жатқан балалар қауіпсіз эвакуациялан-
ды. Сондай-ақ, отандық дәрігерлерге 
көмек көрсету үшін Қорғаныс министрі 
генерал-лейтенант Нұрлан Байұзақұлы 
Ермекбаевтың шешімімен Қытайдан 
дәрігерлер мен гуманитарлық жүктерді 
жеткізу үшін арнайы авиациялық рейс-
тер ұйымдастырылды.

Кенеттен туындаған міндеттерді 
орындауға дайындықты қолдау, сондай-
ақ ұшу шеберлігінің деңгейін арттыру 
үшін тіпті төтенше жағдай кезінде де оқу-
жаттығу ұшулары тоқтаған жоқ.

Жауынгерлік дайындықтан басқа 
әскери ұшқыштар мен авиамамандардың 
денсаулық жағдайы бақылауда тұр.

Əскери дәрігерлер мен биологиялық 
қорғау бөлімшелері авиациялық 
техниканың, казармалық үй-
жайлардың, оқу сыныптарының арнайы 
ерітінділерімен күнделікті санитариялық 
және дезинфекциялық өңдеуін жүзеге 
асырады.

Əуе шабуылына қарсы қорғаныс 
әскерлері де күшейтілген қызмет 
режиміне ауыстырылды. Əуе қорғанысы 

күштерінің барлық әскери бөлімдері мен 
бөлімшелері Президент Жарлығымен ел 
аумағында енгізілген төтенше жағдай 
режимін қамтамасыз ету жөніндегі іс-
шараларға қатысты.

Республика аумағында ТЖ режимі 
енгізілгеннен кейін ҚР ҚК ƏҚК 
әскери бөлімдерінде жеке қорғаныс 
құралдарымен, термометрикалық 
аспаптармен жарақтандырылған 
қосымша медициналық бекеттер ашыл-
ды, ал кезекшілікті әскери дәрігерлер 
атқарады.

ҚР ҚК ƏҚК әскери бөлімдері мен 
бөлімшелерінің барлығы дерлік 
жауынгерлік әзірліктің бөліктері болып 
табылады, сондықтан оларға екі еселен-
ген жүктеме түсті. Кезекшілік атқарудан 
басқа, жеке құрам патрульдеуге тар-
тылды, көптеген әскери қызметшілер 
блок-бекеттерде карантиндік іс-
шараларды ұйымдастыру және жабық 
әскери қалашықтар мен елді мекен-
дерде жүргізілген дезинфекциялық 
өңдеу жөніндегі жиынтық жасақтардың 
құрамына кірді.

ƏҚК жеке құрамы біздің 
мемлекетімізде, Қарулы Күштерде 
өткізілетін іс-шараларға түсіністікпен 
қарайды және қойылған міндеттерді 
жоғары сапалы орындауға дайын.

"COVID-19" таралуына қарсы күресу 
үшін елдің барлық өңірлерінде ƏҚК-ден 
шамамен 1000 әскери қызметші, АҚС 
(авто құю станциясы) дезинфекциялау 
жұмыстарын жүргізуге арналған бірнеше 
ондаған арнайы техника, газсызданды-
ру жиынтықтары, арнайы сұйықтықтар 
және т.б. тартылды.

– Тұшымды жауаптарыңыз�а рах-
мет! 

Сұхбаттасқан Меруерт САФАЕВА
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ÀÐÒÈËËÅÐÈß – «ÁÎÃ ÂÎÉÍÛ»
Ракетные войска и артиллерия счи-

таются главной огневой мощью Сухо-
путных войск. В составе РВиА – соеди-
нения тактических ракет, части гаубич-
ной, пушечной, реактивной и противо-
танковой артиллерии, артиллерийская 
разведка, минометные и противотан-
ковые подразделения.

- С помощью артиллерийских ору-
дий и ракет мы поражаем объекты 
противника. Действия наших войск 
отличаются маневренностью, точ-
ностью ударов и оперативностью их 
нанесения. Снег, мороз и непогода 
никак не отражаются на боеспособ-
ности и боеготовности войск. Наши 
войска способны быстро среаги-
ровать на изменение обстановки. 
Артиллерию не случайно называ-
ют Богом войны. От наших войск во 
многом зависит исход боя, - говорит 
командующий Ракетными войсками и 

артиллерией СВ ВС РК генерал-майор 
Аскар Жоламанов.

Вехи истории
С начала образования Воору-

женных Сил Республики Казахстан 
Ракетные войска и артиллерия вхо-
дили в состав Специальных войск 
Министерства обороны Республики 
Казахстан. 

Руководство родом войск осущест-
влялось Управлением ракетных войск 
и артиллерии МО РК, которое впослед-
ствии вошло в состав Департамента 
специальных войск Министерства обо-
роны РК. Возглавлял управление заме-
ститель начальника Департамента спе-
циальных войск – начальник ракетных 
войск и артиллерии МО РК.

В 1998 году были созданы Силы об-
щего назначения, и в их составе было 
организовано Управление ракетных 

войск и артиллерии. 6 июля 2000 года 
Указом Президента РК «О структуре Во-
оруженных Сил Республики Казахстан» 
были внесены изменения в структуру 
казахстанской армии – в составе Сил 
общего назначения были выделены 
рода войск – Ракетные войска и ар-
тиллерия и Войска противовоздушной 
обороны

Управление командующего РВиА 
ВС РК как самостоятельный род войск 
было сформировано в соответствии с 
Директивой Министра обороны РК от 
04 октября 2001 года. 

За годы существования был прове-
ден ряд изменений. Так, в соответствии 
с Директивой МО РК от 4 сентября 2001 
года Управление командующего Ра-
кетными войсками и артиллерией Во-
оруженных Сил Республики Казахстан 
было переименовано в Управление 
Ракетных войск и артиллерии ВС РК. 

Ракетные войска и артиллерия были и остаются основным средством 
огневого поражения противника в ходе ведения операций (боевых действий) 
общевойсковыми объединениями Сухопутных войск. Значение ракетных 
войск и артиллерии в современных условиях трудно переоценить. Обладая 
высокой маневренностью, огневой мощью и оперативностью, артиллерия 
зарекомендовала себя как незаменимая составляющая боевых действий
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10 октября 2002 года УК РВиА ВС РК 
переформировано в Главное управле-
ние РВиА СВ ВС РК. 22 января 2003 года 
Главное управление РВиА СВ ВС РК пе-
реформировано Главное управление 
РВиА ВС РК.

6 октября 2003 года Главное управ-
ление РВиА ВС РК переформировано 
в Управление командующего РВиА ВС 
РК. Во исполнение постановления Пра-
вительства РК от 20 апреля 2009 года 
Управление командующего Ракетными 
войсками и артиллерией вошло в бо-
евой состав Сухопутных войск Воору-
женных Сил Республики Казахстан.

Что касается подготовки кадров, 
то с 1993 года на базе Алматинского 
Высшего командного училища начата 
подготовка курсантов по артиллерий-
ским специальностям. В 2014 году в 
Национальном университете обороны 
открыта кафедра Ракетных войск и ар-
тиллерии. Стоит отметить, что кадро-
вых офицеров этого профиля готовят 
в Михайловской военной артиллерий-
ской академии г. Санкт-Петербурга. 
Ежегодно РВиА пополняют выпускни-
ки военных кафедр Карагандинского 
и Алматинского политехнических уни-
верситетов, имеющих опыт подготовки 
офицеров-артиллеристов.

Героические традиции старших по-
колений сегодня продолжает совре-
менное поколение воинов ракетчиков 
и артиллеристов. Ракетные войска и 
артиллерия достойно выполняют во-
инский долг, осваивают новейшее во-
оружение и технику, повышают боевое 

мастерство, высокий уровень которо-
го гарантирует выполнение необходи-
мых задач в различных условиях обста-
новки.

Говоря о развитии РВиА, нельзя не 
отметить тех, кто внес существенный 
вклад в становление и развитие войск. 
Это генерал-майоры Руслан Шпекбаев 
и Лут Альчекенов, полковники Миха-
ил Шлейко, Даурен Есхожин, Николай 
Мисюра, Гинияткали Шалабаев и Ка-
нат Айтжанов. Много сделали для раз-
работки руководящих документов по 
стрельбе и управлению огнем, тактике 
артиллерии полковники Алибек Муки-

шов, Решат Ескендиров, Ермек Жимаи-
лов, Александр Косолапов, Владимир 
Кан. 

В ногу со временем
На сегодняшний день техника, стоя-

щая на вооружении РВиА, соответству-
ет реалиям времени и находится в бое-
готовом состоянии. За прошедшие де-
сятилетия руководство Министерства 
обороны РК сделало много для переос-
нащения войск. В 1993 году ракетные 
войска Сухопутных войск осуществи-
ли перевооружение на высокоточный 
ракетный комплекс 9К79-1 «Точка-У», 
с 2003 года на вооружение ракетных 
войск Сухопутных войск была принята 
РСЗО 9К58 «Смерч».

Проводится активная работа по мо-
дернизации имеющихся и приобре-
тению новых образцов вооружения и 
военной техники для РВиА. В 2015 на 
вооружение минометных подразделе-
ний поступили 82-мм минометы 2Б24 
«Дева». Новые минометы позволяют 
вести огонь на 360 градусов, без пере-
становки опорной плиты и более чем 
на 2 км дальше, чем стоявшие в них на 
вооружении раньше.

Большой мощью обладают 240 мил-
лиметровые самоходные минометы 
«Тюльпан», которые были приняты на 
вооружение в 2005 году. В настоящее 
время в войсках проходят испытания 
модернизированных реактивных си-
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стем залпового огня «КазГрад». 
Кроме того, ведется плановая рабо-

та по разработке и внедрению авто-
матических систем управления (АСУ) 
огнем артиллерии. Преимущества АСУ 
заключаются в значительном сокраще-
нии времени на выполнение меропри-
ятий подготовки стрельбы, в высокой 
точности определения установок для 
стрельбы. 

В 2018 году проводились демон-
страционные испытания и опытная 
войсковая эксплуатация мобильно-
го программно-технического ком-
плекса управления огнем артилле-
рийской батареи 122-мм гаубицы 
Д-30 (МПТК-А). В настоящее время 
совместно с отечественными пред-
приятиями проводится работа по 
созданию автоматизированного про-
граммного комплекса управления ог-
нем. 

Проводится переоснащение сред-
ствами оптической и радиолокаци-
онной разведки, топогеодезическо-
го, метеорологического и баллисти-
ческого обеспечения артиллерии. 
Внедряются новые способы боевого 
применения, современные средства 
подготовки стрельбы и автоматизи-
рованные системы управления ог-
нем. 

Возможности Ракетных войск и ар-
тиллерии значительно расширило 
применение беспилотных летатель-
ных аппаратов. С их помощью можно 

проводить воздушную разведку и на-
носить высокоточные удары управля-
емыми ракетами.

Так, в этом году в оперативно-так-
тическом командно-штабном учении 
«Алдаспан» были задействованы ар-
тиллерийские подразделения обще-
войсковых соединений Регионально-
го командования «Юг». Информация 
о целях поступала в штаб войск в 
режиме реального времени от беспи-
лотника «Sky-Lark» и с радиолокаци-

онной станции разведки движущихся 
целей. 

Высокий уровень 
профессионализма
Военнослужащие Ракетных войск 

и артиллерии регулярно участвуют в 
крупномасштабных республиканских и 
международных учениях.

Говоря о боевой подготовке РВиА, 
стоит отметить такие значимые собы-
тия как первые пуски трех тактичес-
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ких ракет «Точка-У», проведеные 28 
августа 1998 года на полигоне «Маты-
булак» в ходе общего лагерного сбо-
ра РВиА ВС РК. Пуск первой ракеты с 
выносного пульта осуществил Пер-
вый Президент РК – Елбасы Нурсул-
тан Назарбаев.

В 2002 году впервые проведена 
стрельба комплексом управляемо-
го вооружения «Смельчак». В 2002 
и 2004 годах проведены оператив-

но-тактических учения Ракетных 
войск и артиллерии ВС РК «Щит 
Родины», и в 2012 - «Огневой вал». 
В ходе оперативно-тактических 
учений отрабатывались вопросы 
управления ударами и огнем РВиА 
ВС РК в ходе ведения оборонитель-
ной операции.

Следует вспомнить и такие круп-
номасштабные учения как «Сары-
Арка-2004», «Айбалта-2019», «Шы-

гыс-2019».
Отдельного внимания заслужива-

ют выступления казахстанских ар-
тиллеристов на конкурсе «Мастера 
артиллерийского огня», проводимом 
в рамках Армейских международных 
игр. Начиная с 2016 года, наши артил-
леристы неизменно занимают первое 
место, демонстрируя слаженность, 
точность и высокий уровень профес-
сионализма.
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ЕГО СЛЕД В ВОЕННОМ 
ИСКУССТВЕ

2020 год – год 75-летия Великой Победы. Еще одной знаменательной датой 
завершающегося года является 110-летие Бауыржана Момышулы (24 
декабря) – национальной гордости нашего народа. Исторические документы: 
многочисленные боевые донесения и сводки, карты и схемы боевых действий, 
хранящиеся в архивах, а также нереализованное представление о присвоении 
звания Героя Советского Союза Бауыржану Момышулы еще в годы войны (к 
великому сожалению, оставшееся нереализованным), свидетельствуют о его 
прирожденном и самобытном командирском таланте

К счастью, благодарные потомки воз-
дают Батыру должное сейчас. Говорят 
и пишут о нем не меньше, чем при его 
жизни. Это хорошо! Однако некоторые 
публикации повествуют об обыденной, 
бытовой жизни Бауке, описываются его 
неординарное поведение, приводятся 
«острые» высказывания. Эти публикации 
читаются с интересом, однако главное, 
на мой взгляд, заключается не в этом. 
Бауыржан Момышулы – легендарная 
личность, вошедшая в историю как ода-
ренный военный мыслитель, писатель и 
мудрый наставник. Именно эти качества 
батыра, по моему мнению, должны ос-
вещаться в первую очередь в средствах 
массовой информации.

1
Комдив И.В. Панфилов, комбат Б. Мо-

мышулы были великими мастерами ор-
ганизации и ведения одного из самых тя-
желых видов боевых действий – «Выхода 
из боя и отхода». Это случается тогда, 
когда многократно превосходящий си-
лами противник угрожает окружением 
тем, кто попал в это незавидное положе-
ние. Как известно, в начальный период 
войны, в такой ситуации оказывались 
многие части Красной Армии, которые 
терпели неудачи, отходили, неся значи-
тельные потери. Драматизм этого вида 
боя испытала и 316-я стрелковая диви-
зия, сформированная из жителей Ка-
захстана и Киргизии, под руководством 

комдива генерал-майора Панфилова 
Ивана Васильевича. Дивизия для подго-
товки к боевым действиям («сколачива-
ния») имела немногим более трех меся-
цев. Она была ускоренно переброшена 
для занятия обороны на удалении 130-
140 км северо-западнее Москвы.

Враг – моторизованная армада, рвал-
ся к Москве. Захваченный бауыржанов-
цами первый пленный офицер заявил: 
«Завтракать – Вольоколямск, ужинать  – 
Москау». Да, такое было намерение фа-
шистского командования. А 316-стрел-
ковой дивизии предстояло решать ар-
хисложные задачи: занять оборону на 
широком фронте и задержать противни-
ка на 4-6 недель; обеспечить прибытие 

«Общевойсковой бой – это … прежде всего жестокая 
борьба умов. 
Выиграть бой с наименьшими потерями – это высокое 
искусство».

Бауыржан Момышулы
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и вступление в сражение оперативных 
резервов Красной Армии. Как выполнить 
эти задачи? Ведь дивизия располагала 
весьма скромными силами и средствами, 
а противник имел 3-4-хкратное превос-
ходство.

Вместе с тем задача была выполне-
на благодаря мудрости комдива И.В. 
Панфилова («генерал-педагог, генерал 
разума, генерал логики, генерал стой-
кости и упорства», – как потом напишет  
Б.Момышулы), а также полководческого 
таланта других военачальников; смело-
сти, находчивости таких комбатов как 
Б.Момышулы; мужеству и отваге, стой-
кости всех командиров и бойцов, преум-
ноженной высокой ответственностью за 
судьбу Родины всех тех, кто участвовал в 
этом гигантском сражении. 

Сохранившиеся документы боевых 
действий 316-й стрелковой дивизии под-
тверждают, что батальон Б.Момышулы 
часто использовался в качестве арьер-
гарда, обеспечивая отход главных сил 
дивизий и занятие нового рубежа. И 
каждый раз, ведя тяжелые бои с превос-
ходящими силами противника, батальон 
успешно справлялся с задачей, оставал-
ся боеспособным! Как неопровержимое 
доказательство командирского таланта 
Бауке и мужества его бойцов – строки 
боевого донесения полковника Сере-
брякова, командира 8-й гвардейской 
панфиловской дивизии, который писал: 
«Отрываясь пять раз от дивизии в тылу 
противника, выполняя специальные 
сложные задачи в условиях окружения, 
Б.Момышулы умело выводил свой бата-
льон и приданные ему подразделения, 
сохраняя живую силу и технику».

А генерал армии И.М. Чистяков в книге 
«Служим Отчизне» отмечает, что Бауыр-
жана Момышулы И.В. Панфилов ценил за 
особую отвагу и смекалку. Под Москвой 
его батальон, находясь в окружении, не-
сколько дней не имел связи с полком, 
дрался с превосходящими силами про-
тивника. В жестоких боях гвардейцы в те-
чение двух суток уничтожили свыше 400 
фашистов, задержали их наступление по 
Волоколамскому шоссе, а затем, совер-
шив маневр по лесу, разорвали кольцо 
окружения и вышли к своему полку. По-
сле этого боя И.В. Панфилов держал при 
себе батальон Момышулы как резерв, 
посылал в бой в самых тяжелых случаях.

Эпизоды боев достаточно подробно 

описаны Б.Момышулы в повестях «Гене-
рал И.В. Панфилов», «За нами Москва». 
Внимательное изучение упомянутых и 
других источников, а также глубокий 
анализ документов: рабочих карт и схем 
боевых действий батальона, позволили 
мне ввести в оборот военной науки тер-
мин «Бауыржановская спираль» (1995 г.). 
Сущность данного понятия заключается 
в том, что батальон Б.Момышулы (арьер-
гард), успешно прорвав окружение пре-
восходящих сил противника, отходил. 
При этом батальон не панически бежал 
от врага, а отходя вдоль дорог, исполь-
зуя леса, лощины, совершал многократ-
ные спиралевидные внезапные налеты 
на колонны врага. Уничтожал живую 
силу, технику и тем самым изматывал 
противника до его выхода к оборони-
тельному рубежу дивизии.  Батальон от-
ходил только после получения сигнала 
от командира дивизии (полка). Для при-
крытия своего отхода оставляя по взводу 
или отделению от каждой роты. Выход из 
боя и отход осуществлялись ночью или в 
ненастную погоду. Все это в совокупно-
сти дает полное основание утверждать, 
что «Бауыржановская спираль» являет-
ся новой формой тактических действий 
арьергардного батальона. Следует при-
знать, родоначальником возникновения 
и внедрения термина «спираль» в орга-
низации, построении и ведении оборо-
нительного боя дивизии является ком-
див генерал И.В. Панфилов. Дело в том, 
что в довоенных боевых уставах, настав-
лениях не было таких слов как «опорный 
пункт», «узел сопротивления», тем более 
«противотанковый узел». Оборона стро-
илась сплошной траншейной системой. 
А когда дивизия была вынуждена зани-
мать оборону на сверхшироком фронте 
(40-60 км), требовалось сосредоточение 
сил и средств на вероятных направле-
ниях наступления противника, создавая 
упомянутые оборонительные сооруже-
ния, промежутки между которыми при-
крывались минными полями и другими 
заграждениями. Спираль, натянутая по 
фронту обороны дивизии, благодаря 
этому новшеству, не лопнула. Она вибри-
ровала, сжималась, но сдержала врага, 
измотала его и в конечном счете разру-
шила планы «Молниеносной войны». И 
нет сомнения в том, что одаренный уче-
ник развил теорию мудрого учителя на 
практике.

Бауыржановская спираль получила 
одобрение у самого комдива И.В. Панфи-
лова. Заслушивая отчет комбата, генерал 
сказал: «Вспомните, пожалуйста, вашу 
спираль-пружину. Как она действовала у 
вас? С этого и начинайте».

И еще, устойчивость обороны обеспе-
чивается организацией системы огня, 
заграждений и инженерного оборудо-
вания местности... Такая трактовка была 
в предвоенных уставах. В инструкциях, 
разработанных с началом войны, по-
явилось еще одно условие – это способ-
ность войск совершать манёвр. Сегодня 
мы с уверенностью можем сказать, что 
Б.Момышулы был мастером маневрен-
ного боя, а его «спираль» в значительной 
степени оказала влияние на упрочение 
термина «Мобильная оборона». 

Риск, обманные действия являются 
составляющей понятия «Военная хи-
трость». Они, основанные на творчестве 
командира и базирующиеся на расчетах 
штаба, как правило, завершаются успе-
хом и боя, и операции. Читателю, осо-
бенно военному читателю, будут весьма 
полезны мысли, решения и действия 
комбата Б.Момышулы, изложенные в 
книге «Волоколамское шоссе», где риск 
и обманные действия даже небольши-
ми силами (взвод, рота) завершались 
успешно. Внезапные ночные налеты на 
противника в сёлах Середа, Горюни, на 
станции Матрёнино, где удачно исполь-
зована охотничья хитрость старины 
(ловля хищных птиц), а также необычное 
построение боевого порядка батальо-
на «ромбом» и применение залпового 
огня стрелкового оружия при прорыве 
вражеской колонны на дороге (26 октя-
бря 1941 года) обеспечили выполнение 
боевой задачи. При этом сам комбат 
находился вместе с бойцами, проявляя 
мужество и исключительную храбрость. 
Все это способствовало изгнанию из со-
знания бойцов чувства страха, вселяло 
уверенность в каждого бойца. Это, как 
потом доложил комдиву Б.Момышулы, 
было «психологической войной», кото-
рая получила одобрение у генерала И.В. 
Панфилова.

Следует отметить, что боевой опыт 
таких комдивов, как И.Панфилов, и таких 
комбатов, как Б.Момышулы, позволили 
ввести в боевые уставы специальную 
главу, посвященную выходу из боя и от-
ходу, как виду боевых действий войск; 
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внедрить термины «очаговая» и «мо-
бильная оборона», «опорные пункты» и 
«противотанковые узлы».

Значителен вклад Бауыржана Момы-
шулы в тактику ведения наступательного 
и других видов боя. Его талант аналити-
ка, творчески мыслящего руководителя 
раскрылся в последующие годы войны, 
когда он командовал полком, а затем и 
дивизией. Б. Момышулы как командир 
нового типа решительно отвергал преж-
ний способ наступления – огневое по-
ражение противника только лишь перед 
цепью наступающей пехоты и медлен-
ное «вгрызание» в оборону противника. 
Такой способ наступления, подчеркивал 
он, не обеспечивает максимального ис-
пользования огневых и маневренных 
возможностей боевой техники, посту-
пившей на вооружение войск, и препят-
ствует, в целом, повышению темпа насту-
пательного боя. 

Являясь активным сторонником вне-
дрения в практику войск мобильных 
способов ведения боевых действий, 
Б.Момышулы не только поддержал тео-
рию глубокого боя (ТГБ), разработанную 
российским военным-ученым генералом 
Триандофиловым, но и способствовал ее 
развитию. Б.Момышулы считал, что для 
достижения максимального эффекта от 
применения данной теории, целесоо-
бразно создать условия для самостоя-
тельных действий полков и дивизий за 
счет непосредственного подчинения их 
командирам танковых, артиллерийских 
и других подразделений (частей). Это 
позволит, подчеркивал он, повысить ог-
невые и маневренные возможности на-

ступающих. 
Бауыржан Момышулы, давая характе-

ристику общевойскового боя, подчерки-
вает, что бой – есть огневое состязание 
противоборствующих сторон. Побежда-
ет тот, кто умело управляет огнем, кто 
окажет в нужном месте, в нужный мо-
мент огневое превосходство, кто сумеет 
взять инициативу и использует результа-
ты огневого поражения. Огонь и маневр 
– вот основа для победы, пишет он. Ана-
лизируя низкий темп наступления своей 
дивизии и других соединений 1-го При-
балтийского фронта на завершающем 
этапе войны, Б.Момышулы отмечает, что 
это было следствием недостаточности 
огневого подавления противника, раз-
рушения его долговременных огневых 
сооружений (точек).

После освобождения города Мариям-
поле (Литва), обращаясь к жителям, он 
говорил о тяжелых боях и акцентировал 
внимание людей на то, что благодаря 
мужеству бойцов, находчивости коман-
диров и поддержке местного населения 
удалось изгнать врага. Победило боевое 
братство на поле битвы и поддержка на-
рода в тылу. И как жаль, что эти слова 
славного комдива сегодня преданы заб-
вению.

Учет и практическое использование 
рекомендаций Бауке чрезвычайно важ-
но при организации боя и в настоящее 
время. Современные артиллерийские 
системы многократно превосходят ар-
тиллерию конца Великой Отечественной 
войны и по дальности, и по мощи огня. 
Оснащение войск реактивной артилле-
рией, новыми ракетными комплексами 
позволяет наносить огневые удары не 
только в тактической зоне, но и в опера-
тивной глубине, то есть на сотни киломе-
тров. Поэтому в настоящее время приня-
то понятие «Комплексное огневое пора-
жение» (КОП). Именно от эффективности 
и результативности КОП зависит темп и 
успех наступательного боя и операции. 

Бауыржан Момышулы важное зна-
чение придавал организации тесного 
взаимодействия между всеми силами и 
средствами родов войск. Он подчерки-
вал, что это одно из важных условий, обе-
спечивающих эффективность ТГБ и на-
ступления целом. Самым ответственным 
(кульминационным) моментом наступа-
тельного боя (операции) является про-
рыв обороны противника, подчеркивал 
Бауке. Для успешного его осуществления 

необходимо умело выбрать участок про-
рыва в полосе наступления и сосредото-
чить основные силы и средства, создавая 
подавляющее численное превосходство 
над противником, указывал он. При этом 
Б.Момышулы требовал от штаба объ-
ективного расчета соотношения сил и 
средств, постоянно заслушивал началь-
ников разведки, других служб. Только 
после этого принимал решение. 

На рабочих картах и схемах 9-ой гвар-
дейской дивизии, командиром кото-
рой был Б.Момышулы, видно, что пункт 
управления (КП, КНП) командиров пол-
ков, командира дивизии выбирались 
там, где решалась судьба боя. Докумен-
ты свидетельствуют о том, что Бауыр-
жан Момышулы в критические моменты 
боя перемещал свой КП на КП полков и 
даже батальонов, руководил боем, внося 
коррективы в принятое подчиненными 
решение. Лично ставил задачи испол-
нителям. Естественно, смелость и хлад-
нокровие, самообладание и четкость в 
работе комдива Б.Момышулы служили 
надежной поддержкой не только для ко-
мандиров, но и для всех бойцов, которые 
видели Бауке в самые трудные и опасные 
моменты боя.

Много лет тому назад, на мероприяти-
ях, проведенных в честь 40-летия Великой 
Победы в Талгарском сельскохозяйствен-
ном техникуме имени М.Бейсебаева, 
организованных директором техникума 
Умбетовой Лайлой, мы слушали воспоми-
нания фронтовика-панфиловца, развед-
чика 19-стрелкового полка Сеитхана Тур-
сункулова, который говорил: «В боевой 
обстановке мы постоянно видели нашего 
командира полка Бауыржана Момышу-
лы. Находясь в блиндаже, заметив макуш-
ку его головного убора, мы уже получали 
особый заряд энергии. Удивительно! А 
когда Бауке, обращаясь к каждому, кого 
посылал на разведку, смотрел необыкно-
венно острым пронизывающим взглядом, 
то казалось, что исход предстоящего боя 
и судьба полка зависит только от тебя. В 
разведроте воевали бывалые ребята, не-
которые из них были ровесниками ком-
полка. Однако слова напутствия Бауке 
воспринимались как напутствие родного 
отца. И еще, зимой 42 года, когда мы уже 
преследовали отходящего противника, 
как правило, на лыжах, то и здесь при-
ходилось видеть нашего комполка. Для 
южан лыжи не очень удобное средство 
передвижения. Вместе с тем, лютая не-
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нависть к врагу, который несколько ме-
сяцев тому назад грабил села и деревни, 
убивал безвинных людей, насиловал жен-
щин, заставлял нас ускоренно осваивать 
продвижение на этих скользких досках. 
Тем более, когда с нами рядом шли ко-
миссары М.Габдуллин, А.Мухамедияров, 
которые своим личным примером, хра-
бростью приумножали наступательный 
порыв для всех бойцов. Это нам придава-
ло бодрость, мы чувствовали прилив сил. 
Этого мне не забыть никогда!» 

Нет сомнения, что именно эти каче-
ства позволили Бауыржану Момышулы 
заслужить в последующем всеобщее 
признание и уважение в войсках и, осо-
бенно, когда он работал в Военной ака-
демии. 

После войны, выступая перед слуша-
телями, Бауке подчеркивал, что высокий 
профессионализм командира, офицера, 
занимающего любую должность, есть 
основа надежной боевой выучки войск, 
победы в бою! И, наоборот, некомпетент-
ность, плохая профессиональная подго-
товка офицера в мирное время приводит 
к низким показателям в боевой учебе и 
боеготовности частей, соединений, а во-
енное время – к проигрышу боя и опера-
ции.

Так, генерал-полковник И.М. Голушко, 
один из учеников Б.Момышулы, в своей 
книге «Солдаты тыла» пишет: «Говоря о 
положительном влиянии лучших препо-
давателей на нашу аудиторию, не могу, 
прежде всего, не вспомнить человека, 
в наших глазах полулегендарного. Речь 
идет о полковнике Бауыржане Момы-
шулы, который читал курс общей так-
тики. Мы всегда с интересом ожидали 
его лекций. Любой материал он излагал 
доходчиво, подкрепляя каждый тезис 
поучительными примерами из боевого 
опыта. Разбирая самые сложные вопро-
сы тактики, исподволь приучал нас к са-
мостоятельности мышления».

Известно, что к 10-летию «острова 
Свободы» руководство Кубы пригласило 
в качестве почетного гостя Бауыржана 
Момышулы, как героя Великой Отече-
ственной войны. Возникает вопрос: поче-
му именно его? Ведь героев войны было 
много. Говорят, что это решение самого 
Фиделя Кастро. Когда у него спросили, 
кого пригласить, он, не задумываясь, ска-
зал: «Главного героя книги «Волоколам-
ское шоссе»!» Оказывается, Команданте 
накануне прочитал эту книгу, переведен-

ную на испанский язык. Министр обо-
роны Рауль Кастро после официального 
приема попросил Бауыржана Момышулы 
выступить перед руководящим составом 
кубинских Вооруженных Сил. Такое вы-
ступление состоялось в ноябре 1963 года, 
где Бауке сказал: «Если вам удастся соз-
дать первоклассную армию – это помо-
жет укрепить позиции защитников мира. 
Вооруженные Силы предназначаются 
для защиты свободы и независимости Ро-
дины, для отстаивания государственных 
интересов и обеспечения мирного сози-
дательного труда своего народа». 

Замечу, что основные мысли Бауке 
были реализованы при разработке нами 
Военной доктрины независимого Казах-
стана и Закона «Об обороне и Вооружен-
ных Силах Республики Казахстан». Книги 
«Волоколамское шоссе», «Психология 
войны» переведены на языки народов 
многих стран и включены в список обя-
зательной литературы для слушателей 
военных учебных заведений некоторых 
армий.

Таким образом, Бауыржан Момы-
шулы – человек незаурядный, щедро 
одаренный природным талантом, за 
короткий промежуток времени сумел 
освоить принципы и закономерности 
общевойскового боя. Его острый ум, ана-
литические способности позволили ему 
почти безошибочно предвидеть и про-
гнозировать развитие событий в боевой 
обстановке. Именно поэтому Бауыржан 
Момышулы успешно и уверенно коман-
довал батальоном, полком, а на завер-
шающем этапе войны – и дивизией. Он 
занимает особое и достойное место в 
истории Казахстана.

В этой связи у нас – ветеранов, воз-
никает вопрос, не пора ли учредить 
официальный орден и медаль имени Ба-
уыржана Момышулы для награждения 
военнослужащих Вооруженных Сил Ре-
спублики Казахстан?! Тем более что об-
разцы этих наград много лет тому назад 
изготовил Бахытбек Смагул.

2
Мне посчастливилось дважды непо-

средственно встретиться с Бауке. Об 
этом я несколько раньше писал в своей 
повести «Бауыржан Момышулы в моей 
жизни». Коротко, очень коротко расска-
жу об этих встречах и о своем впечатле-
нии. Думаю, что мой рассказ позволит и 
вам, дорогой читатель, более панорамно 
представить образ и облик этой на ред-

кость неординарной и необыкновенной 
личности.

Первая встреча, вторая декада января 
1975 года. Союз писателей Казахстана и 
руководство Среднеазиатского военно-
го округа проводят конференцию, посвя-
щенную 30-й годовщине Победы Совет-
ского народа в Великой Отечественной 
войне. На конференцию приглашены 
участники войны, самое звучное среди 
них имя – Бауыржан Момышулы. Раньше 
мне не удавалось видеть Бауке, хотя его 
имя, его образ сыграли решающую роль 
в выборе моей профессии офицера.

Участниками конференции являлись 
офицеры и курсанты военного училища, 
где я работал начальником кафедры так-
тики. Мне было поручено возглавить эту 
делегацию.

10 часов утра, конференцию кратким 
вступительным словом открывает писа-
тель Дмитрий Федорович Снегин – фрон-
товой друг Б.Момышулы. Однако мы за-
мечаем, что среди ветеранов нет Бауке. 
Д.Ф. Снегин ничего не сказал об отсут-
ствии Бауке, хотя его выступление значи-
лось в программе конференции первым. 
Слово для доклада было предоставлено 
генерал-лейтенанту Попкову М.Д.  – на-
чальнику политуправления САВО. Минут 
через десять вошел в зал человек в полу-
военной форме с тросточкой в правой 
руке. Он пошел к первому ряду, и только 
собрался было сесть на свободное место, 
как Дмитрий Федорович легким кивком 
головы и движением руки пригласил его 
к столу президиума. В зале наступило 
оживление, начали шептаться, и это не-
заметно переросло в гул. Вдруг человек, 
занявший место рядом с Д.Ф. Снегиным, 
неторопливо встал, вытянул правую руку 
с растопыренными крупными пальца-
ми вперед и властным голосом произ-
нес: «Стой, генерал! Читаете вы хорошо. 
Нравится мне ваш доклад, но вас плохо 
слушают». Затем он опустил руку, сделал 
паузу. Генерал опешил, снял очки, была 
заметна некоторая растерянность на 
его лице. Его, вероятно, никто и никогда 
не останавливал таким необычным спо-
собом. Генерал, не произнося ни слова, 
продолжал наблюдать за происходящим.

– Я Бауыржан Момышулы, – громко 
сказал он и спокойно добавил: – Видно, 
многие не знают меня, перешептываются 
и думают, наверное, вот старик опоздал, 
да еще занял место в президиуме. Меня 
пригласили! – Бауке, слегка коснувшись 
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рукой плеча Д.Ф. Снегина, сел. Зал долго 
рукоплескал. Тогда генерал сошел с три-
буны, подошел к Бауке и обнял его. Мы 
все встали. Аплодисменты наши пере-
росли в овацию, раздавались разноязыч-
ные возгласы. Я не смог отчетливо разо-
брать их, кто-то кричал на русском, кто-
то на казахском языке. Было ясно одно: 
присутствующие горячо и с большой 
любовью отдавали дань уважения Бауке. 
Зал гудел, все мы стоя продолжали скан-
дировать: «Ба-уыр-жан!», «Бау-ке!». Серд-
це моё стучало особым ритмом. Ведь мне 
впервые удалось увидеть и услышать 
голос моего кумира, который действи-
тельно сыграл огромную роль в моей 
жизненной судьбе в прямом и перенос-
ном смысле.

Генерал возвратился к трибуне, но 
зал продолжал аплодировать. Видя это, 
Бауке вновь встал и снова протянул пра-
вую руку вперед. Зал мгновенно затих. 
Взволнованным, но твердым голосом он 
сказал: «Рахмет, спасибо! Теперь прошу 
сесть, а вас, генерал, продолжить ваш до-
клад». Дальше я слушал доклад урывка-
ми. Все смешалось: и примеры, которые 
приводил генерал о мужестве и отваге 
героев-панфиловцев, защищавших Мо-
скву, и сегодняшние события. 

Доклад завершен, объявлен пере-
рыв. К нам неожиданно подошел 
Б.Момышулы и обратился: «Ну как дела, 
орлята?». Такое обращение сняло наше 
напряжение, а когда он внимательно по-
смотрев на значок академии Фрунзе на 
моем кителе, сказал: «Молодец!», то я сам 
не заметил, как выпалил: «Бауке, Вы мне 
помогли поступить в академию», – на что 
он отреагировал странным взглядом…

После перерыва Д.Ф Снегин предоста-
вил слово для выступления Б. Момышу-
лы. Зал вновь встал и аплодировал. Бауке 
неторопливо подошел к трибуне, взялся 
правой рукой за угол трибуны, а левой 
подал знак, прося тишины. Мы сели на 
свои места. 

Бауке, стоя около трибуны, разме-
ренно и четко произнося каждое слово, 
начал свое вступление: «Говорю и пишу 
на русском и казахском языках. Сегодня 
будем говорить на русском языке». Сде-
лав небольшую паузу, Бауке продолжил: 
«Движение, как говорил великий фило-
соф, это жизнь. Мне идет седьмой деся-
ток, но я люблю ходить. Сегодня присла-
ли мне машину в горы, где я отдыхаю, но 
я не сел. Прошагал около семи киломе-

тров, чтобы встретиться с вами, не под-
рассчитал. Опоздал малость. Простите. 
Но я вновь чувствую себя бодрым. По-
молодел». Зал вновь прервал его высту-
пление овацией. После короткой паузы 
Бауке добавил: «Содержательный доклад 
сделал генерал, есть над чем подумать и 
поразмыслить… Я хотел бы заострить 
ваше внимание на двух вопросах, каса-
ющихся военной проблематики и нашей 
обыденной жизни». Сделав паузу, он про-
должил: «Итак, первое. Движение – дей-
ствительно оно основа жизни. В военном 
деле, как известно, понятие «движение» 
выражается такими категориями, как мо-
бильность и маневренность войсковых 
формирований. Естественно, побежда-
ет тот, кто умело передвигается на поле 
боя, совершает необходимые маневры, 
сообразуясь с обстановкой. Конечно, на 
достижение цели боя оказывают влия-
ние и другие условия и факторы. Но я 
принцип умелого маневра войск всегда 
считал одной из главных предпосылок, 
обеспечивающих выигрыш боя, опера-
ции и даже сражения».

Бауке обвел зал строгим взглядом и 
сказал: «Если в начальный период войны 
мы несли ощутимые потери, то одной из 
причин, как мне думается, – он поднял 
указательный палец правой руки, по-
смотрел на сидящих за столом президи-
ума, перевел острый взгляд на нас в зал 
и продолжил, – было пренебрежение 
нашего командования к маневренности 

и подвижности войск. Отсутствие у нас 
техники делало нас малоподвижными, 
поэтому враг порой догонял, обгонял и 
окружал наши части и соединения. Мы 
за это расплачивались дорогой ценой». 
Произнося эту фразу, Бауке как бы угас, 
голос его сник. Мне показалось, что он 
на мгновение восстановил в памяти дни 
и ночи осени сорок первого, тяжелые 
трудные бои воинов своего батальона. 

Но потребовалось несколько секунд, 
чтобы он вновь преобразился. На его 
лице появилось спокойствие. И он про-
должил: «Вам всем, вероятно, известно, 
что благодаря титаническому труду на-
шего народа, Правительства и Верхов-
ного командования, мы к концу 1942-го 
и началу 1943 года получили хорошую 
технику: танки, бронетранспортеры, са-
моходки и автомашины. С прибытием 
этой техники возросли и огневая мощь, 
и, конечно же, маневренные возмож-
ности всех войсковых формирований от 
роты до армии. Умелое применение под-
вижных формирований: механизирован-
ных и танковых бригад, дивизий, а затем 
и армейских корпусов обеспечили нам 
проведение крупных операций по обхо-
ду и обхвату врага, в целом развитию на-
ступления. Нет у меня времени подроб-
но приводить примеры, это отдельная 
лекция. А сейчас хотел бы обратить ваше 
внимание на то, что сегодня, как мне го-
ворят, нет ни одного соединения, части и 
даже подразделения, которые не имели 

Командир 9-ой гвардейской стрелковой дивизии полковник Б.Момышулы и его 
заместитель Герой Советского Союза полковник  Г.Ф.Шляпин обходят строй войск 

при инспектировании. 1944 г.
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бы у себя мощную, подвижную технику. 
Это хорошо, это здорово!»

Бауке снова сделал паузу, сосредото-
чился и продолжил свою мысль. Вновь 
поднял указательный палец и сказал: 
«Но! Чтобы техника ходила, надо знать ее 
материальную часть, надо ухаживать за 
ней, как за дамой (оживление в зале). И, 
наконец, чтобы она была полезной, надо 
уметь использовать ее маневренные и 
боевые возможности сполна. Словом, 
чтобы боевая техника в бою применя-
лась с максимальной эффективностью, 
необходимо, чтобы каждый воин и, осо-
бенно, командиры были мастерами, уме-
ли ее водить и днем, и ночью. Знания вы, 
курсанты, – обращаясь к нам, продолжил 
Бауке, – получаете в военном вузе, на-
выки приобретаете по ходу службы, а 
вот любовь к технике надо воспитывать 
каждому бойцу и командиру. Все это осу-
ществимо.

«Но вот я смотрю на вас и думаю», – 
сказал Бауке, слегка улыбнулся и доба-
вил, – смотрю на вас и вспоминаю свою 
молодость. Завидую, но в то же время 
скажу, что я в вашем возрасте не был 
таким тучным, массивным. Правда, со-
временные боевые машины грузоподъ-
емные. Однако злоупотреблять кое-чем, 
вероятно, нельзя. Ведь массивному во-
ину непросто будет входить в люк боевой 
машины и выходить из него. А в бою, как 
известно, надо делать это в доли секунды. 
Подумайте об этом, молодые друзья…» – 
сказав это, он направил острый взгляд в 
сторону, где сидели мои сослуживцы. Я 
посмотрел по сторонам, многие в зале 
заерзали на своих стульях. Бауке с легкой 
улыбкой продолжил: «Могу посоветовать 
вам, молодые друзья, хорошее лекарство, 
которое позволит вам быстро избавиться 
от лишнего веса. Это лекарство – движе-
ние! Надо ходить, бегать, и все будет нор-
мально! Поверьте мне, старому солдату», 
– завершил он свою мысль.

Безусловно, для нас, внимательно слу-
шавших Бауке, не осталось незаметным 
его методическое мастерство изложения 
мысли. В частности, доходчивое и про-
стое раскрытие содержания слова «дви-
жение» как в боевой обстановке, так и в 
обыденной жизни.

Затем Бауке повернул голову в сторо-
ну окна, замолк. Сосредоточился. Лицо 
его изменилось, стало более суровым. 
Было видно, что он хочет начать новую 
мысль. Только теперь Бауке поднялся на 

трибуну, слегка наклонился к микрофону 
и продолжил: «Каждый пожилой казах, 
на чем бы он не ехал, обязательно обра-
тит внимание, если на его пути встретит-
ся хоть одна могилка. Тот, кто умеет чи-
тать молитву из Корана, прочтет ее. Если 
это большое кладбище, то путник обяза-
тельно подойдет к нему ближе, возьмет 
горсть земли и скажет: «Пусть вам земля 
будет пухом». Таков обычай!» – сказав 
это, сделал паузу, как бы давая нам время 
для осмысления его слов. Затем он про-
должил: «Прошагал я много километров 
дорогами войны. Видел, как падали и по-
гибали солдаты. Видел как, уходя, фаши-
сты убивали стариков и детей, женщин и 
раненых. Это была жуткая картина. Видя 
такое, мало кто выдерживал, на суровых 
солдатских глазах появлялись слезы. 
Часто я думал, что ведь вся эта картина 
должна была ожесточить души и сердца 
наших бойцов и командиров. Боялся, что 
они озвереют! Нет, этого, к счастью, не 
случилось! Именно наши солдаты отда-
ли свои жизни и спасли народы мира от 
фашизма. И как великую дань прошлому 
поколению, потомки поставили сотни, 
тысячи памятников и обелисков, созда-
ли прекрасные, если это слово подходит, 
братские могилы!

Братские могилы! Там лежат люди 
разных народов и национальностей, 
разного вероисповедания. Одно ясно, 
что они боролись и погибли в борьбе 

против одного врага – фашизма, ради 
мира на земле! Если мы, бывая в музеях, 
смотрим экспонаты, слушаем рассказы, 
то посещение могилы, братской могилы 
должно заставить заговорить наши соб-
ственные души! Много путешествую по 
нашей стране и другим государствам. Где 
бы я ни бывал, везде стараюсь посетить 
братские могилы. И хорошо то, что они 
ухожены. Здесь постоянно цветы. Здесь 
люди. На некоторых из них горит вечный 
огонь. Это правильно! Дело в том, что по 
отношению к могилам усопших можно 
определить уровень культуры, воспи-
танности человека, группы людей, если 
хотите, и общества. Нам, думаю, торже-
ства, посвященные войне, следовало бы 
проводить не только во дворцах и до-
мах культуры, но и у могил тех, кто при-
нес нам победу. Думаю, от этого хуже не 
будет, души наши будут чище. Граждан-
ственности будет больше!» – завершил 
Бауке вторую мысль.

В заключение Бауке сказал: «Надо вам, 
молодым, продолжить эту традицию, 
традицию почитания памяти не вернув-
шихся с войны солдат. Это святой долг 
каждого, кто считает себя человеком!»

Сегодня, когда пишу эти строки, ду-
маю, что только одаренный военный пе-
дагог и мудрый человек располагающий 
огромным боевым и жизненным опытом, 
смог в своем коротком выступлении со-
вместить и так просто, доходчиво довес-

Полковник Б.Момышулы - командир 9-ой гвардейской стрелковой дивизии 
произносит речь перед жителями города Мариямполя (Литва). Рядом комендант 

города полковник Н.Н.Николаев. апрель 1945.
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ти до аудитории два совершенно раз-
личных понятия (о профессиональной 
подготовке офицера-командира и о кри-
терии нравственных качеств человека, 
общества). Восстанавливая в памяти то 
выступление Бауке в 1975 году, я не могу 
не вспоминать мудрые слова, которые я 
слышал в детстве. Хочу, чтобы знала их 
наша молодежь. Почтенные аксакалы го-
ворили: «Проклято будет то поколение, 
тот народ, который оскверняет память 
своих предков». Задумайся, дорогой чи-
татель, над этими словами! Особенно 
сейчас, когда кое-кто ради личной нажи-
вы снимает звезды, полумесяцы и надпи-
си, изготовленные из цветных металлов 
с мест захоронений героев. Разве они не 
вандалы?

Вторая встреча с Бауке состоялась в 
начале мая 1978 года. Есть излюбленное 
место ветеранов города, где они отдыха-
ют. Это небольшой сквер около Театра 
оперы и балета имени Абая. На скамейке 
около памятника Мухтара Ауэзова сидят 
двое, я услышал голос Бауке. Подошел, 
приложил руку к головному убору и по-
здоровался по-военному: «Здравия же-
лаю, товарищ гвардии полковник!» Слы-
шал, что Бауке нравится, когда военные 
с ним здороваются, соблюдая военный 
ритуал. Он повернулся ко мне, прикрыл 
ладонью глаза от солнца и сказал: «Же-
лаю и тебе», – протянул мне правую руку. 
Дальше я продолжил свое приветствие 
по национальной традиции на казахском 
языке. Услышав это Бауке, протянул мне 
и левую руку, легким движением притя-
нул к себе, чтобы я сел рядом. Посмотрев 
на меня, сказал: «Забыл твое имя, по-
моему, оно необычное и не казахское. Но 
помню другое, ты был подполковником, 
а теперь догнал меня». Сказав это, он рас-
катисто засмеялся. Повернулся своему 
собеседнику и добавил: «Молодежь ша-
гает здорово. Этот молодой полковник 
мне говорил, что я повлиял на его судь-
бу, помог поступить в академию. Тогда на 
конференции не было у меня времени, 
поэтому пусть он нам расскажет, а?»

– Когда я поступал в академию, в 1966 
году на вступительных экзаменах в би-
лете значился вопрос по тактике «Бой в 
окружении и выход из окружения». Про-
читав вопрос, я растерялся. Дело в том, 
что мы штудировали главы боевого уста-
ва «Наступление» и «Оборона».

– Ты, выходит, не знал ответа?
– Нет, Бауке, сосредоточился, вспом-

нил уставные положения и, самое глав-
ное, нарисовал на доске схему боевых 
действий арьергардного батальона 
316-стрелковой дивизии и рассказал об 
организации боя командиром батальо-
на. Экзаменаторы слушали внимательно. 
В билете были еще четыре вопроса. Сло-
вом, за полчаса я набрал пять пятерок 
(25 баллов) и был принят в академию. Так 
осуществилась моя мечта. Вот почему я 
говорю, что вы, Бауке, помогли мне по-
ступить в академию.

– Где ты читал о тактике действий мое-
го батальона в Подмосковье?  – спросил 
Бауке. Я перечислил книги известных во-
еначальников и добавил, что в академии 
Фрунзе издана книга «Тактика боевых 
примеров».

– Так что, там написано, что Бауыржан 
Момышулы занимался только тем, что 
выходил из боя и отходил?!

Я опешил и тут же добавил: «Нет, Ба-
уке, в этой книге есть и другие разделы, 
касающиеся характеристики всех видов 
боя, в том числе наступления полка и ди-
визии под вашим руководством».

– Так, – сказал Бауке и продолжил, – 
напрасно ты ушел из военного училища 
в партийную школу. Будешь вечным пол-
ковником, как я, – завершил он, и мы по-
прощались.

Бауке в своих трудах «Психология вой-
ны», «За нами Москва», «Моя семья» и дру-
гих произведениях оставил бесценное 
наследие для нынешнего и грядущего по-
колений. Читали ли вы, мои юные друзья, 
эти книги? Если нет, то обязательно про-
чтите. Уверен, это не только углубит ваши 
познания о войне, но и позволит узнать 
историческую правду об источниках По-
беды. И, конечно же, прочнее будут ваши 
нравственные убеждения. 

Разъясняя содержание понятий «па-
триот», «патриотизм», Бауке писал, что 
чувство национальной гордости являет-
ся важной составной частью этих поня-
тий. Знание истории, культуры, традиций 
и обычаев своего народа формирует у 
человека–патриота горячую любовь к 
родной земле, родному краю и уваже-
ние к предкам. Это достижимо благодаря 
знанию родного языка. Но! Подчеркивал 
он, все это ни в коей мере не должно 
ущемлять национальные чувства друго-
го человека, других людей, представите-
лей иной национальности.

Бауыржановские чтения, каково их со-
держание и когда они возникли? После 

присвоения звания Героя Советского Со-
юза Бауыржану Момышулы, мы выступи-
ли с ходатайством о присвоении его име-
ни военной школе-интернату, который 
обычный люд в те годы называл «суво-
ровской школой». Таким образом была 
выполнена первая задача, которую я ста-
вил перед собой как руководитель шко-
лы. Кстати, процедура присвоения шко-
ле имени Бауке оказалось не простой… 
Сегодня, справедливости ради, кон-
статирую и выражаю признательность 
Н.Абыкаеву – руководителю администра-
ции Президента страны и У.Караманову, 
бывшему главе правительства, которые 
поддержали мою просьбу. Второй за-
дачей, которую я определил для себя, 
– дать старт Бауыржановским чтениям, 
содержанием которых является: прочте-
ние всего, что написал сам Бауке и рабо-
ты других авторов, которые написали о 
нем. Считал, что выполнение этой задачи 
позволит сохранить и упрочить имя мо-
его кумира – Бауыржана Момышулы, в 
памяти подрастающих поколений. Полу-
чив одобрение Министра просвещения 
Ш.Шаяхметова и педагогического совета 
школы, первые Бауыржановские чтения 
провел 3 мая 1991 года накануне Дня По-
беды. Актовый зал школы – присутствуют 
все воспитанники, весь педагогический 
коллектив: учителя и офицеры-воспита-
тели. Подробности процесса присвое-
ния имени Бауыржана Момышулы школе 
и первого урока Бауыржановских чтений 
подробно мною освещены в повести «Ба-
уыржан Момышулы в моей жизни». Это 
уже история.

Нас, ветеранов – инициаторов пропа-
ганды военно-теоретического наследия 
Бауыржана Момышулы, радует то, что 
его мысли о любви к Отечеству, о дол-
ге молодого поколения перед семьей и 
обществом получают широкий размах и 
новые направления. 

Проведение Бауыржановских чтений, 
научно-практических конференций, вне-
дрение в учебную программу военных 
учебных заведений трудов Бауке – вот ос-
новные формы изучения трудов батыра. 

Так, в школе-лицее № 131 имени Ба-
уыржана Момышулы регулярно про-
водятся документально-литературные 
дни, посвященные дню рождения Ге-
роя. Красочно и наглядно оформляются 
стенды, демонстрируются документаль-
ные кадры с участием Бауке и, наконец, 
проводится конкурс учеников старших 
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классов, написавших стихи и сочинения, 
который являются интересным фина-
лом этих мероприятий. Организатором 
и вдохновителем всех мероприятий вы-
ступает Роза Зияхановна Достанова – ди-
ректор. В школе-лицее функционирует 
замечательный музей, многие годы его 
руководителем является О.Ж. Масатбаев.

Республиканской школой «Жас улан» 
имени Бауыржана Момышулы руководит 
опытный наставник полковник Батырбаев 
Манат Болатович. В школе постоянно про-
водятся Бауыржановские чтения, где при-
нимают участие ветераны войны и Воору-
женных Сил. Здесь частый гость депутат 
Мажилиса Парламента Бахытбек Смагул. 
Нет, он не гость. Бахытбек - активный ба-
уыржановед, написавший замечательные 
поэмы и повести о Бауке. Изданная при его 
помощи брошюра (Дневник командира), 
где собраны рекомендации Б.Момышулы, 
является незаменимым источником для 
совершенствования профессионального 
мастерства офицеров. Бахытбек – ветеран 
Афганской войны, один из активных обще-
ственных деятелей, целеустремленно и 
плодотворно работающий в воспитании 
Казахстанского патриотизма.

По инициативе ветеранской органи-
зации Медеуского района г.Алматы, при 
поддержке Министерства обороны и 
Министерства культуры и спорта, на базе 
Казахского Национального Педагогиче-
ского университета имени Абая, нака-
нуне 75-ой годовщины Великой Победы 
была проведена читательская конферен-
ция по книге «Волоколамское шоссе». 
Главной целью конференции было – вос-
становить в памяти нынешнего поколе-
ния мужество и героизм казахстанцев 
при защите Москвы в октябре-ноябре 
1941 года. В качестве эпиграфа конфе-
ренции были использованы строки сти-
хотворения поэта Бориса Слуцкого «Ка-
захи под Можайском»:                    

С непривычки трудно на фронте,
А казаху труднее вдвойне:
С непривычки ко взводу, к роте
К танку, к пушке, ко всей войне.

Но врожденное чувство чести
Удержало казахов на месте.
В Подмосковье, в большую пургу
Не сдавали рубеж врагу.
В конференции участвовали: предста-

вители Министерства обороны, Нацио-
нальной гвардии, воины Алматинского 
гарнизона и учащиеся школ города Ал-

маты. К участникам конференции Герой 
труда Казахстана, народный писатель-
фронтовик Нурпеисов Абдижамил Кари-
мович, который хорошо знал Бауыржана 
Момышулы. В соответствии с програм-
мой конференции выступали учащиеся 
школ № 54 им. И.В. Панфилова, № 131 
им. Б.Момышулы, военной школы «Жас 
улан» им. Б.Момышулы, курсанты воен-
ных учебных заведений. Их выступления, 
включавшие в себя и мини-спектакли, 
раскрывающие образы и облик героев 
книги, были содержательными и инте-
ресными. На конференции были проде-
монстрированы документальные кадры 
и художественный фильм «Бауыржан 
Момышулы». Ключевую роль в подготов-
ке конференции сыграли руководство и 
молодые сотрудники ТОО «Издательство 
Книжный клуб Казахстана». Они опера-
тивно издали и распространили книги 
на казахском и русском языках. Боль-
шую помощь организатором конферен-
ции оказал коллектив КазНПУ во главе 
с ректором Т.О. Балыкбаевым. Все это, 
по общему мнению участников, способ-
ствовало плодотворной работе конфе-
ренции, которая приняла обращение о 
необходимости проведения подобных 
мероприятий во всех учебных заведе-
ниях и воинских коллективахстраны, что 
способствовало бы становлению настоя-
щего гражданина нашего Отечества.

Более 75 лет идет жесточайшее идео-
логическое противоборство не только в 
характеристике проведенных компаний 
и операций Второй мировой войны, но 
и в оценке вклада государств антигитле-
ровской коалиции в разгроме фашизма. 
И это противоборство обострилось по-
сле развала Советского Союза. Теперь 
бывшие союзники, признававшие реша-
ющую роль Красной Армии в достиже-
нии победы, стали грубо искажать факты, 
возвеличивать при этом роль своих госу-
дарств и вооруженных сил. И эта фальси-
фикация имеет конкретные цели – вве-
сти в заблуждение молодое поколение 
бывшего Союза.  

Кое-где убираются памятники, уста-
новленные Советским воинам-освобо-
дителям, а их место занимают те, кто по-
собничал фашистским поработителям. 
Не нравственное ли преступление это 
перед памятью тех, кто отдал свою жизнь 
за свободу и независимость, за мир и 
процветание нынешнего и грядущего 
поколений?!

Боевое братство людей разных наци-
ональностей и вероисповеданий, скре-
пленное кровью на поле битвы, титани-
ческий труд тружеников тыла республик 
бывшего Союза явились главным источ-
ником Победы. Рассказ об  этом, продол-
жение этих славных традиций старшего 
поколения и есть та самая благородная 
задача, поставленная в программе «Ка-
захстан-2050»

В заключение хотел бы заметить, что 
некоторые авторы называют Бауыржа-
на Момышулы казахским Суворовым, 
Жуковым. Полагаю, такое сравнение не 
лучший способ признания многогран-
ного таланта нашего Бауке. Совершенно 
неоспорим тот факт, что Бауыржан Мо-
мышулы – талантливый военачальник, 
одаренный военный писатель, философ 
и мыслитель оставил нам бесценное на-
следие, обогащающее теорию и практи-
ку военного дела, военную педагогику и 
военную психологию.

Колоссальный природный ум и бес-
предельная храбрость, неуемная энер-
гия и несгибаемая воля сделали его 
легендой при жизни. К сожалению, не 
всегда и не всем был понятен он  в мир-
ное время. Однако тысячу  раз прав на-
родный писатель Азильхан Нуршаихов, 
написавший, что Бауыржан Момышулы 
совершал подвиг все 1418 дней и ночей 
Великой Отечественной войны. Думаю, 
что Азеке высказал концентрированое 
мнение  боевых саратников Бауке.

Бауыржан Момышулы подчеркивал: 
«Я полковник в запасе, но как гражданин, 
я всегда в строю». И он после преждев-
ременного выхода в запас в 1955 году не 
сник и тем более не сломался , как предпо-
лагали его недруги! А ему тогда было всего 
46 лет. Бауке написал замечательные кни-
ги, раскрывающие такие качества, как че-
ловечность, гражданственность и любовь 
к Отечеству. «Все это и есть второй подвиг 
Бауыржана», – отмечал фронтовой друг 
Бауке писатель Д.Ф Снегин . 

Полагаю, не будет ошибкой, если ска-
жу, что Бауыржан Момышулы именно 
этим отличался от других героев той 
долгой и кровопролитной войны, вы-
павшей на долю старших  поколений  ХХ 
века . Его имя – символ мужества! Его имя 
– гордость народа! 

Ким СЕРИКБАЕВ, заслуженный дея-
тель Республики Казахстан, 

доктор военных наук, профессор

ЛИЧНОСТЬ
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«АЛТЫН ЖЕБЕ-2020» 
КЕШЕНДІ ТЕКСЕРІСІ

Журналымыздың осы санында еліміздегі Қарулы 
Күштердің арнайы операциялар компоненттерінің 
жауынгерлік әзірлігін  және белгіленген уақытта 
жауынгерлік тапсырманы орындау қабілеттілігін  
тексерістен ѳткізген «Алтын жебе – 2020» 
сайысына қатысты арнайы репортаж әзірледік. 
Жуырда аяқталған бұл жауынгерлік тексеріс 
қалай ѳтті, алған тәжірибеміз қандай және басқа 
да жағдайларға кеңірек тоқталатын боламыз. 
Аталмыш кешенді тексерістің барысын ҚР 
Қорғаныс министрінің бірінші орынбасары – ҚР 
ҚК Бас штабы бастығы генерал-лейтенант Мұрат 
Бектановтың ѳзі бақылаған болатын. 

Мақсаты: кәсіби біліктілік пен 
жауынгерлік әзірлікке ба�а беру
«Алтын жебе» кешенді тексерісі 2016 

жылдан бері үздіксіз өткізіліп келеді. 
Оның барысында әскери бөлімдер 
мен құрылымдар жауынгерлік 
әзірліктің жоғары деңгейіне келтіріліп, 
белгіленген ауданға маршты жүзеге 
асыруда жергілікті мекенді бағдарлау 
қабілеттілігі мен төзімділігі, күндіз және 
түнде оқу-жаттығу тапсырмаларын 
орындау дәрежесі, құрылымдардың 
моральдық-жауынгерлік қасиеттері 
тексеріледі. Жеке құрам алда тұрған 
жауынгерлік тапсырманы алдын ала 
білмейді, жаттығудың артықшылығы да 
сол. Соған қарамастан көкте де, жерде 
де кез келген міндетті орындауға әзір. 
Бұл арнайы операциялар күштерінің 
құрамына кіретін әскери бөлімдердің 
жоғары жауынгерлік әзірлігін білдірсе 
керек. Биыл да армиялық авиация 
мен артиллерияны дәлдеудегі ептілік, 
қарсыластың диверсиялық-барлау 
топтарымен күрес, күндіз және түнгі 
уақытта армиялық тактикалық ату 
жаттығуларын орындау, миналық 
жару ісі, радиациялық, химиялық 
және биологиялық қорғаныс, 
қоян-қолтық ұрыс әдістерін орын-
дау басты назарда болды. Əскери 
қызметшілер тактикалық-арнайы, 
инженерлік, әскери-медициналық 
дайындық пәндері бойынша сынақтан 
өтті. Радио-даярлық және әскери 
топография бойынша норматив-
тер тапсырып, дене төзімділігі мен 
моралдық-психологиялық жағынан да 
тексерілді. Мәселен, барлық деңгейдегі 
әскерилердің кәсіби біліктілігі мен 
далалық машығының деңгейін 
арттыратын кешенді тексерістің 
алғашқы кезеңінде «Шығыс» өңірлік 
қолбасшылығы 44736 әскери бөлімінің 
300-ден астам әскери қызметшісі 
жауынгерлік дабылмен көтеріліп, 
түнгі уақытта белгіленген жауынгерлік 
ауданға 10 шақырымдық маршты жүзеге 

асырды. Тексерістің негізгі кезеңін 
орындау барысында құрылымдар 
торылдауға қатысты. Армиялық авиа-
цияны бағыттау және ұрыс қимылдарын 
жүргізудің бірден-бір тәсілі болып 
саналатын артиллериялық атысты 

дәлдеу бойынша нормативтерді орын-
дады. Тексерістің бұл кезеңі арнайы 
атыс міндеттерін атқарумен аяқталды. 
Əскердің қимыл-әрекеті жаңа үлгідегі 
радиотехникалық құралдар және 
ұшқышсыз ұшу аппараттарын қолдану 
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арқылы бақыланды. 

Жаңалы�ы: армиялық тактикалық 
атыс жатты�улары

ҚР Қорғаныс министрінің тапсыр-
масымен әскери қызметшілердің 
түрлі жағдайдағы ату машығын 
арттыру мақсатында жауынгерлік 
әзірлік бағдарламасына енгізілген 
армиялық тактикалық атыс 
жаттығулары «Алтын жебе – 2020» 
барысында пысықталды.   

Армиялық тактикалық атыс дегеніміз 
не? Алдымен аз-кем мағлұмат бере 
кетейік. Армиялық тактикалық атыс 
– спорттың жаңа әскери-қолданбалы 
түрі. Жауынгерлік дайындықтың ажы-
рамас бөлшегі саналады. Армиялық 
тактикалық атыстың бірегейлігі – 
атыс қаруының және суық қарудың 
бірнеше түрлерін, сондай-ақ, қоян-
қолтық ұрыс элементтерін бір 
жаттығуда кешенді қолдануда. Яғни, 
кез келген қару түрін күрделі әрі бөгде 
жағдайда пайдаланудың шеберлігін 
жетілдіру үшін үйренушіден де, оның 
нұсқаушысынан да даярлықтың жоғары 
деңгейі қажет етіледі. Жаттығуды 
орындаудың дәрежесін «Шығыс» по-
лигонында 44736 әскери бөлімінің 
жауынгерлері күндіз де, түнде 
де көрсетті. Түрлі қашықтықтағы 
қозғалыстағы немесе қозғалыссыз ны-
саналарды көздеп, тасадан тұрып, жа-
тып, отырып, тұрып, тізерлеп және тіреп 

атты. 
Атысқа классикалық дайындалуға 

немесе автоматты, пулеметті, вин-
товканы, тапаншаны классикалық 
ұстап қалуға уақыт жоқ. Оқ мейлің 
ең ыңғайсыз орыннан атылса да, 
нысанаға дәл тиюі керек. Қазір 
ұрыстың мазмұны мен келбетіне 
ғана емес, әрбір әскери қызметшінің 
жауынгерлік жағдайдағы қимыл-
қозғалысына, от жүргізудегі жеке 
шеберлігіне деген көзқарас өзгеріп 
келеді. Соған сәйкес армиялық 
тактикалық атыс әдістемесі 
әскерилерге жоғары талаптар қояды. 

Нәтижесі: та�ы бір мәрте кәсіби 
шеберлік дәлелденді 

Əлгінде атап өткен Семей 
гарнизонының 44736 әскери бөлімі 2017 
жылы «Алтын жебе» кешенді тексеруінің 
қорытындысы бойынша екінші орынды 
иеленген. ҚР Қорғаныс министрінің 
бірінші орынбасары – ҚР ҚК Бас шта-
бы бастығының «Кешенді тексерісті 
ұйымдастыру және өткізу туралы» 
бұйрығының негізінде 2020 жылдың 
1-3 қазан күндері тексеріс жүргізіліп, 
қорытындысында ҚР ҚК арнайы опе-
рациялар Күштері әскери бөлімдерінің 
арасында үздік нәтиже көрсетті. Бірінші 
орынды иеленіп, жеңіске жеткен жеке 
құрам ынта-жігері мен бастамашылдығы 
үшін құрметке бөленді. Лейтенант 
А.Ақмалхан, аға сержант Т.Шәкіров, аға 
сержант А.Иданов, сержант Е.Жұматаев, 
кіші сержант М.Көшеров, сержант 
Р.Өткелбаев, сержант А.Əкішев, кіші 
сержант А.Алтынбеков, сержант 
Д.Орыспаев, 3-ші сынып сержанты 
Н.Жәлелов, ефрейтор Д.Сайлауғалиев, 
ефрейтор А.Шаймарданов, ефрейтор 
О.Нұрсиллаев, ефрейтор М.Орынғазы, 
сержант С.Садыханов, сержант 
М.Түсіпжанов, сержант Ж.Баяжанов, ҚР 
ҚК қызметкері А.Мұхатаев, ефрейтор 
А.Сыздықов, сержант Р.Коджибаев, кіші 
сержант Д.Нұрқасымов, аға сержант 
Ш.Дауылбаев, ефрейтор А.Əлиханов 
және қатардағы Н.Мальтекбаев пен 
қатардағы Н.Советханов алғыс алды. 
«Шығыс» өңірлік қолбасшылығы 
әскерлері қолбасшысының мақтау 
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грамотасымен подполковник 
В.Подгайченко, майор И.Костюченко, 
майор Р.Мұқашев, аға лейтенант 
Р.Сәкім, аға лейтенант О.Сатыбалдинов, 
3-ші сынып сержанты Р.Сейітмамұтов, 
аға сержант А.Шурыгин, сержант 
А.Жәкенов, ефрейтор Ə.Мақсұтқан, 
қатардағы Е.Қазыбеков, ефрей-
тор Т.Бекболатов және ефрейтор 
Д.Түндеханов марапатталды. Ефрейтор 
Р.Екешовке, ефрейтор Р.Тұрарбековке, 
қатардағы Б.Орашқа, майор Б.Бохаевқа, 
лейтенант Қ.Қамбарбекке, 3-ші сынып 
сержанты М.Жаналиновке, аға сер-
жант Т.Шәкіровке қол сағаттары табыс 
етілді. Ал, барлау роталары арасын-
да бірінші орынға арнайы мақсаттағы 
(амфибиялық) барлау ротасы ие бол-
ды. Əрине, тек еңбекпен, шын ынтамен 
тындырылған жұмыс қана зор нәтиже 
береді.  

Майор Берік БОХАЕВ, арнайы 
мақсатта�ы (амфибиялық) барлау 

ротасының командирі: 
«Биылғы «Алтын жебе» бірқатар 

өзгерістерімен ерекшеленді. Əрбір 
әскери қызметші өз мамандығы бойын-
ша арнайы тактикалық дайындықтан, 
армиялық қоян-қолтық ұрыс 
тәсілдерінен, күрек және пышақты 
4 метрге лақтырудан норматив-
тер тапсырды. Атыс даярлығына 
армиялық тактикалық атыстың 1-ші, 
2-ші, 3-ші, 4-ші жаттығулары биылғы 
жылдың басында енгізілді. Сол себеп-

тен де болар, дайындық барысында 
көптеген қиындықтар болды. Деген-
мен, рота сынақтардан еш сүрінбей 
өтті. Сайыстың жалпы қорытындысы 
бойын ша жеке құрамның жауынгерлік 
машығы мен шеберлігіне және кәсіби 
амалдар мен қимыл-әрекеттерді 
орындаудың деңгейіне жоғары 

баға берілді. Бірінші орынды ұтып 
алуымызға кәсібилігімен үлес қосқан 
әрбір әскери қызметшінің жетістігі 
мақтауға лайық. Ефрейтор Қанатбек 
Саятбеков пен ефрейтор Нұрым 
Шыңғысханұлы радиотелефоншылар 
арасында ең үздік көрсеткіш көрсетіп, 
топты жарды. Жеке құрам қоян-қолтық 
ұрыс тәсілдерін меңгеруден алдына 
жан салмады, өте жақсы бағаға тап-
сырды. Атыс даярлығынан да өзге ро-
талардан оза шапты. Пулеметтен ар-

найы ату жаттығуын ефрейтор Рустам 
Тұрарбеков бір минутта орындап, 48 
оқтан 28 оқты үнемдеді. Озат атанды. 
Топография дайындығынан ефрейтор 
Мадияр Орынғазы №3 норматив бойын-
ша өте жоғары нәтижеге қол жеткізді». 

А�а сержант Серікбол КЕНЕМБАЕВ, 
амфибиялық 2-ші барлау тобының 
сержанты:

 «Алтын жебе» – тактикалық жағынан 
күрделі, көп сатылы сайыс. Барлаушы-
лардан төзімділік пен шыдамдылықты 
талап етеді. Биыл үшінші жыл 
қатарынан қатысып, мол тәжірибе 
жинақтап келемін. Түнгі траверстер, 
таулы жердегі марш, көзделген нүктеге 
шығып, атыс жаттығуын орындауға көп 
күш-қайрат қажет. Мысалы, әскери 
топография, радиациялық, химиялық 
және биологиялық қорғаныс, қоян-
қолтық ұрыс, мина жару және байланыс 
дайындықтары, нысанаға пышақ және 
күрек лақтыру, түнгі уақыттағы атыс 
жаттығулары былтырғыдан күрделі 
болды. Қалай десек те, күнделікті оқу-
жаттығулар, атыс дайындығы, марштар-
ды жүзеге асыру өз жемісін беретіні 
сөзсіз. «Берекені көктен тілеме, ет-
кен еңбектен тіле» дейді қазақ. Тек 
еңбекпен ғана қиындықтарды жеңесің. 
Еңбек, тәртіп, жаттығу – барлаушы-
ны шыңдайтын міне, осылар. «Алтын 
жебеде» шеберлігімізді шыңдап қана 
қоймай, кедергілерді табандылықпен 
жеңе отырып, өз мақсатымызға жеттік».   

 
Подполковник Азамат �Б�КЕНОВ, 

44736 әскери бөлімінің командирі:   
«Жеке құрамды «Алтын жебе – 2020» 

кешенді тексерісіне әзірлеу барысын-
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да тактикалық атыстың әдіс-тәсілдерін 
жан-жақты меңгеруге, дене төзімділігін 
арттыруға, қоян-қолтық ұрыстың 
тәсілдерін жетік білуге, пышақты және жаяу 

әскердің кішкентай күрегін қашықтыққа 
лақтыру міндеттерін дұрыс орындауға, 
марштарды жүзеге асыруға ерекше 
көңіл бөлінді. Басқарма офицерлері мен 
нұсқаушылардың көмегімен даярлықтың 
санынан гөрі сапасына ден қойылды. 
Əсіресе армиялық тактикалық атыс 
жаттығуларын қысқа мерзімде өте 
жақсы меңгердік. Соның нәтижесінде 
біздің әскери бөлім ҚР ҚК арнайы опе-
рациялар Күштері әскери бөлімдерінің 
арасында үздік атанды. Менің ойымша, 
мұндай жаттығулар әскерилердің бой-
ында жоғары моралды-психологиялық 
тұрақтылық, батылдық, табандылық, 
бейімділік, ептілік секілді жауынгерлік 
қасиеттерді қалыптастырады. Əскери 
қызметшілер қазіргі заманның ұрыс 
жағдайларына бейімделеді, төселеді. 
Жауынгерлікке жақын күрделі жағдайға 

үйреніп, берілген тапсырманы 
орындаудағы дайындығының деңгейі 
өседі. Денеге түскен ауыр салмаққа 
және психологиялық ауыртпалыққа 
төзе білудің қабілеті де жан-жақты 
жетіледі. Жалпы алғанда, әскердегі кез 
келген жарыс – бұл жеке құрамның 
әскери және кәсіби шеберлігін одан әрі 
жетілдірудің, әскери құрылымдардың 
өзара береке-бірлігін пысықтаудың 
жолы. Оқу-жаттығулардың қай-қайсысы 
болмасын әскерилерді үздіксіз бар-
лау жасауға, әскери техника мен қару-
жарақ және қорғаныс құралдары мен 
маскировка жасауды шебер қолдануға, 
жауынгерлік қимылдардың элементтерін 
одан әрі жетілдіруге, жоғары деңгейдегі 
ширақтық пен ұйымшылдыққа, тәртіп 

пен ауызбіршілікке үйретеді. Ал, қазіргі 
соғыс пен қарулы қақтығыстардың түр-
сипатына сай жауынгерлік қабілеттілікті 
арттыру – уақыттың талабы. Ел Президенті 
– ҚР Қарулы Күштерінің Жоғарғы Бас 
қолбасшысы, ҚР Қорғаныс министрі, Бас 
штаб бастығы және Құрлық әскерлері 
Бас қолбасшысы бекіткен әскери жүйенің 
барлық саласын, әсіресе әлеуметтік, 
материалды-техникалық қамтамасыз 
ету саласын жетілдіру жөніндегі шара-
лар шын мәнісінде еліміздің Қарулы 
Күштерінің имиджін көтеріп, әскери 
қызметтің абыройы мен беделін арттыра-
ды. Əскери қызметшілердің басты мақсат-
мұраты – кәсіби біліктілікпен, жоғары 
тәртіппен және сенімді жауынгерлік 
әзірлікпен қамтамасыз ету. 

Алуа С�КЕНҚЫЗЫ
«Шы�ыс» өңірлік қолбасшылы�ы

РЕПОРТАЖ
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Áåñïèëîòíûå «çàùèòíèêè»

Появление беспилотных летательных аппаратов произвело настоящую 
«революцию» в применении войск и вооружения. Сегодня они широко 
используются как в вооруженных конфликтах, так и для обеспечения 
безопасности мероприятий. Этот вид вооружения активно используется 
и в казахстанской армии

БПЛА Skylark I-LE - разведывательный беспилотный 
летательный аппарат

Основные 
технические 
характеристики:

Максимальная 
взлетная масса – 
7,5 кг.

Тип двигателя – 
электрический

Силовая установка – 
электродвигатель

Разм
ах крыльев –

 3 м
.

Длина – 2 м

Летные характеристики

Практический 
потолок – 5000 
метров.

Время 
нахождения в 
воздухе – до 180 
минут.

Расстояние 
эффективного 
использования – 
20-40 км.

Максимальная 
полезная 
нагрузка – 
1,1 кг.
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Wing Loong разведывательно-ударный беспилотный 
летательный аппарат 

Вооружение:
• Управляемые авиационные 
бомбы – FT-10, FT-9, GB-7, GB-4.

•  Ракеты – BRM1, AKD-10.

5,3 

Максимальная высота полета: (тыс. м) Дальность (км)

4000
Максимальная полезная 
нагрузка  200 кг
Максимальный 
взлётный вес: 1100 кг.

Масса (кг)

Максимальная -
280

Автономность – 
20 часов (3 тыс. км)

Возможности: 

Wing Loong способен выполнять разные виды заданий:
•  способен дистанционно наносить точечные ракетные удары по объектам потенциального 
противника
•  способен уничтожать бронетехнику и бетонированные сооружения.

Размах крыльев – 14 м

Длина – 9,05 м

В
ы

со
та

 –
 2

,7
7 

м
 

По материалам из открытых источников
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Жоспарлы түрде 
ұйымдастырылуда
Бәрімізге аян, Қазақстан Республи-

касы Президенттің Жарлығы және 
Қазақстан Республикасының «Əскери 
қызмет және әскери қызметшілердің 
мәртебесі» туралы Заңына сәйкес 
әскерге жарамды 18-27 жас 
аралығындағы кез келген Қазақстан 
азаматы мерзімді әскери қызметті 
өткеруге міндетті. 

Осы орайда ел азаматтарын 
мерзімді әскери қызметке шақыруды 
жүргізу медициналық комиссиялар 
мен жергілікті атқарушы органдарға 
жүктелген.

Қазір Қазақстанның аумағында осы 
іс қолға алынғалы біршама уақыт бол-
ды. Қыркүйектің басынан басталған бұл 
науқан әр аймақта тиісінше атқарылып 
жатыр. Соған тоқталалық. 

Елордасы болып саналатын Нұр-
Сұлтан қаласының қорғаныс істері 
жөніндегі департаменті әдеттегідей 
күзгі науқанға бел шеше кірісті. Штаб 
бастығы полковник Айдын Сағынбеков: 
«Күзгі әскерге шақыру науқаны 
қыркүйек айынан бастап желтоқсан 
айының аяғына дейін жүргізілетінін 
білесіздер. Қарулы Күштеріміз озық 
технология және заманауи техника-
мен кеңінен жабдықталуда. Сол себепті 
әскер қатарын жас сарбаздармен 
толықтыруды сапалы жүргізуге аса 
көңіл бөлудеміз», - дейді.

Оның айтуынша, әскерге шақыру 
кезінде санитарлық-гигиеналық 
талаптарға ерекше назар аударылған. 
«Əскери командаларды жасақтау 
кезінде пандемияның алдын алу 
шараларының барлығы қатаң 
қолданылып, әлеуметтік қашықтық 
сақталуда. Сақтану шаралары көктемгі 
әскерге шақыру науқаны кезінде де 
іске асырылған. Сондықтан тәжірибеміз 
бар деп нық сеніммен айта аламыз», - 
дейді Айдын Сағынбеков.

Көкшетауда да қарбалас шақ. 
Қазіргі кезде Көкшетау қаласы бойын-
ша қалалық әскери медициналық 
тексерістен біршама болашақ сарбаз 
өткен.

Əрине, санитарлық талаптарға 
сәйкес олардың білім деңгейі, 
денсаулығы мен физикалық дайындығы, 
моральдық-психологиялық жағдайы 
мұқият тексерілуде. Соның бірі – 
әскерге шақырылушы Əділ Амангелди-
ев: «Əскерге шақыру комиссиясынан 
өттім. Денсаулығым мықты. Енді мен 
шекара қызметіне барайын деп жа-
тырмын. Əр азамат әскери борышын 
атқару керек», – дегенді айтты. 

Бәріміз білеміз, жастардың 
денсаулығы бұл орайда жіті 
қадағаланады. Денсаулығы жарам-
дылар ғана өз борышын өтей алады. 
Осы орайда білікті маман-дәрігерлер 
өз жұмысын тиянақты атқарып 

ОТАНДЫ ҚОРҒАУ – ЕР ПАРЫЗЫ
Бүгінде ел аумағындағы қорғаныс істері жѳніндегі жергілікті басқару органдары 
қызметінде қарбалас шақ. Себебі, мұнда ел азаматтарын Қазақстанның Қарулы 
Күштеріне және басқа да әскери құрылымдарға мерзімді әскери қызметке 
шақыру науқаны белсенді түрде жүріп жатыр. Мерзімді әскери қызметке 
шақырылушылар Қарулы Күштер қатарын, Ұлттық қауіпсіздік комитетінің 
Шекара қызметі, Мемлекеттік күзет және Ішкі істер министрлігінің Ұлттық ұлан 
гвардиясының қатарын толықтыруда. Ендеше, ел әскеріндегі бұл елеулі үрдіс 
жайында кеңірек тоқтала кетейік. 
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жатқандығы айғақ. Жұмыстары 
жөнінде медициналық комиссияның 
төрағасы Уақыт Бейсембаев: «Болашақ 
сарбаздардың денсаулығын тексе-
ру қалыпты жағдайда өтіп жатыр.  
Комиссия құрамындағы 9 дәрігер 
шақырылушылардың денсаулығын тек-
серуде», - дейді. 

Жалпы биыл Ақмола облысы 
бойынша 800 сарбазды әскерге 
шақыру жоспарланған.  Олар әскери-
медициналық бақылаудан өткеннен 
кейін Қазақстан Республикасы 
Қарулы Күштерінің, басқа да әскери 
құралымдарындағы бөлімдерде Отан 
алдындағы борышын өтей алады. 

Ақтөбелік жастардың да 
қаншалықты әскерге жарамдылығы 
тексеріс барысында анықталып жатыр. 
Дәрігерлердің айтуынша, бұрын бойы 
қысқа, майтабан, омыртқасы қисық 
жігіттер көп болса, қазір бозбалалар-
да гастрит, асқазан жарасы, көзінің 
нашар көруі сынды аурулар жиілеп 
кеткен. Олар бұған жастардың дұрыс 
тамақтанбауы себеп дейді.

Жалпы Ақтөбеден 350 бозбала 
Отан алдындағы борышын өтеуі тиіс. 
Оның 100-ге жуығы Қарулы Күштер 
сапына алынса, қалғандары Қорғаныс 
министрлігі, Ұлттық қауіпсіздік 
комитетінің Шекара қызметіне 
қабылданады. 

Атырау алқабы да бұл істен тысқары 
қалмады. Мұнда табанды түрде әскерге 
барғысы келген жастар дегеніне жетіп, 
борышын өтеуге әзір тұр. Олардың 
арасында Атырау қаласының тұрғыны 
Ерасыл Табылды да бар. Ол биыл кол-
ледж бітірген.

«Біздің әулеттегі азаматтардың бәрі 
әскер қатарында болған. Сондықтан, 
мен де әскерге баруға бала кезімнен 
дайындалған едім. Əскердегі бір 
жылдың ішінде нағыз азамат ретінде 
шыңдалатыныма сенімдімін», - дейді 
болашақ сарбаз Ерасыл Табылды.

Ал мұндағы науқан барысы 
жөнінде Атырау облыстық қорғаныс 
істері жөніндегі департаменті 
бастығының орынбасары – жасақтау 
басқармасының бастығы майор Ай-
дос Аманғалиев былай дейді: «Əскерге 
шақырылушыларды әскери бөлімдерге 
жөнелту алдында міндетті түрде ПТР-
тест әдісімен коронавирусқа қарсы 
зертханалық зерттеу жүргізіледі. 
Бөлімге келгеннен кейін жас толым екі 

апталық карантинге орналастырыла-
ды. Сондай-ақ медициналық тексеру 
жүргізіліп, әскерге шақырылушының 
әлеуметтік-психологиялық мәртебесі 
белгіленеді».

Оның айтуынша, әскерге 
шақырылушыларды іріктеу мен бөлу ба-
рысында денсаулық жағдайы, олардың 
әскерге шақырылғанға дейін алған 
мамандығы ескеріледі. Физикалық 
дайындығы жоғары, моральдық және 
психологиялық тұрғыдан төзімді жастар 
Теңіз жаяу әскерлерінің, Десанттық-
шабуылдаушы әскерлері мен Əскери-
теңіз күштерінің бөлімшелеріне бара 
алады. Жалпы Атырауда күзгі әскерге 
шақыру науқаны аясында 700-ге жуық 
жасты әскерге шақыру жоспарланып 
отыр. 

Сол сияқты Алматыда 1,5 мыңға жуық 
адамды мерзімді әскери қызметке 
шақыру жоспарланып отыр. Қаланың 
қорғаныс істері жөніндегі департаменті 
басшысы полковник Амантай 
Өсербаевтың айтуынша, биылғы 
медициналық комиссия құрамына ин-
фекционист дәрігер енген екен.

«Инфекционист дәрігер әскерге 
шақырылғандарда коронавирустың 
қандай да бір белгілері бар-жоғын 
анықтайды. Сондай-ақ әңгімелесіп, 
байланыста болғандардың қатарында 
емес пе екенін түсінеді. Кез келген күдік 
туындаған жағдайда медициналық ко-
миссиядан өту тоқтатылады. Сондай-
ақ, барлығының дене қызуы өлшенуде. 
Қашықтық пен маска тағу режимі де 
сақталуда. Сонымен қатар, әскерге ат-

танар алдында оларды ПТР-тестілеуден 
өткіземіз», - деді А.Өсербаев.

Осы (Алматы облысы) облыс 
көлемінде Талдықорған қаласы «ә» 
дегеннен іске кірісіп, оқ бойы озық 
көрінді. Əрине, мұндай жетістік – 
басшының біліктілігі мен тәжірибесінің 
жемісі. 

«Азаматтарды мерзімді әскери 
қызметке шақыру Қазақстан Респу-
бликасы Президентінің Жарлығы және 
Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
қаулысы негізінде жылына екі рет 
жүргізіледі. Əскери қызмет және 
Қазақстан Республикасын қорғау – 
әр азаматтың парызы мен міндеті. 
18 жастан 27 жасқа дейінгі, әскерге 
шақыруды кейінге қалдыруға неме-
се әскерге шақырылудан босатылуға 
құқығы жоқ азаматтар Қарулы 
Күштерді, басқа да әскерлер мен 
әскери құралымдарды жасақтау үшін 
қажетті санында мерзімді әскери 
қызметке шақырылуға жатады.

Науқанның іске асырылуына келсек, 
облыс бойынша Талдықорған қаласы 
жоспарды орындаудан биыл да алда 
келеді. Үстіміздегі жылы Талдықорған 
бойынша 300-ден астам бозбаланы 
азаматтық борышын өтеуге жіберуді 
көздеп отырмыз», - дейді Алматы облы-
сы, Талдықорған қаласының қорғаныс 
істері жөніндегі басқарма бастығы пол-
ковник Ерен Оқасұлы.

Шымкентте де жоспар ойдағыдай 
іске асырылып жатыр. Қалалық 
қорғаныс істері жөніндегі департаменті 
мамандарының мәліметінше, 



34 №11 (153) ҚАРАША 2020ÀIBYN

барлық іс-шара санитарлық-
эпидемиологиялық жағдайды ескере 
отырып ұйымдастырылуда.

«ҚР «Əскери қызмет және әскери 
қызметшілердің мәртебесі тура-
лы» Заңына сәйкес азаматтар-
ды әскери қызметке шақыруды 
ұйымдастыру және қамтамасыз 
етудің барлық түрлері жергілікті 
әкімдіктерге жүктелген. Əскерге 
шақырылушылар да, медициналық ко-
миссия мүшелері де бетперделермен 
және антибактериялық құралдармен 
қамтамасыз етілген. Ал Қорғаныс 
министрлігі жергілікті әскери басқару 
органдарының қызметкерлерін қорғау 
жұмысын атқарып, дезинфекциялау 
құралдарымен қамтамасыз етуде. 
Жиын пункттерінде қажет санитарлық 
жағдайларды қамтамасыз ету жоспары 
әзірленіп, әскерге шақырылушылардан 
суық тию ауруларына тән симптом-
дар анықталған кездегі іс-әрекеттер 
қарастырылған», - дейді Шымкент 
қаласы қорғаныс істері жөніндегі 
департаменті бастығының орынбасары 
Ринат Мадьяров.

Жалпы, бұл өңір бойынша биылғы 
күзгі науқан барысында 700-ден астам 
жас азаматты мерзімді әскери қызметке 
шақыру жоспарланып отыр. Əскерге 
спортшыларға артықшылық беріліп, 
ІТ-мамандар, жүргізушілер, байланыс-
шылар, музыканттар және басқа да 
көптеген мамандардың қажеттілігі де 
ескерілуде.

Ал�ашқы лектері аттанды
Бүгінде денсаулығы жарамды, 

мықты дегендер іріктелді. 
Олардың бірқатары Отан 
алдындағы міндетін өтеуге ат-
танып та жатыр. Мәселен, күзгі 
әскери науқанның алғашқы 
легі Нұр-Сұлтаннан ҚР Ұлттық 
қауіпсіздік комитетінің Шекара 
қызметіне аттанды.

Əскерге шақырылушылар 
ант қабылдағаннан кейін 
Қазақстанның шығысындағы 
мемлекеттік шекараны 
күзететін болады. 2020 жылғы 
күзгі шақырудың ерекшеліктері 
туралы Нұр-Сұлтан қаласының 
қорғаныс істері жөніндегі 
департаментінің штаб бастығы, 
полковник Айдын Сағынбеков 
айтып берді.

«Болашақ сарбаздарға үлкен талап-
тар қойылады. Біз әскери бөлімдерді са-
палы жасақтауға ерекше көңіл бөлеміз. 
Əскерге шақырылушының физикалық 
жағдайы мен денсаулығы ғана емес, 
психологиялық дайындығы мен білім 
деңгейі де тексеріледі», - дейді Айдын 
Сағынбеков.

Айта кетейік, әскерге 
шақырылушылардың ата-аналары 
мен жақын туыстары шығарып салу 
кезінде санитарлық нормаларды қатаң 
сақтауда.

Сол сияқты Атыраудан 100 
жас оңтүстік өңірдегі Гвардейск 
елді мекеніндегі әскери бөлімде 
қызмет етуге аттанды. Күзгі әскерге 
шақыру науқаны кезінде Қорғаныс 
министрлігінің әскери бөлімдеріне жас 
сарбаздардың алғашқы легін аттанды-

ру Атырау облысының қорғаныс істері 
жөніндегі департаменті жанындағы 
жинақтау пунктінде өтті. Медициналық 
комиссиядан өтіп, әскери киімдерін 
қолға ұстаған 100 болашақ сарбаздың 
жартысы әскери бөлімге жіберілді. 
Бастапқы уақытта шақырылатын 
жастардың негізгі бөлігі Отар гарнизо-
нында қызмет етеді.

«Біздің облыста әскерге шақыру 
жұмыстары қызу жүріп жатыр. ҰҚК 
Шекара қызметінің әскери бөлімдерін 
жасақтау жоспары толықтай орын-
далды. Ендігі кезекте Қорғаныс 
министрлігінің әскери бөлімдерін 
жасақтауды бастадық. Бүгінгі күні 50 
адам әскери бөлімге жіберіліп, тағы 
да 50 азамат аттанғалы жатыр. Біздің 
облыстан ҰҚК Шекара қызметінің 
әскери бөлімдерін жасақтау жоспары 
толықтай орындалды», - дейді Аты-
рау облысы қорғаныс істері жөніндегі 
департаменті бастығының орынбасары 
капитан Жасұлан Сатбалдиев.

Ал Солтүстік Қазақстан облысында 
күзгі әскерге шақыру науқаны аясын-
да алғашқы лек ретінде 31 жігіт Шығыс 
Қазақстан облысына, ҚР ҰҚК Шекара 
қызметіне борышын өтеуге аттанды.

Биыл күзде СҚО-дан әскер қатарына 
500-ден астам адам аттануы тиіс. Қазір 
аудандық, облыстық комиссиялар 
жұмыс істеп, болашақ сарбаздарды 
іріктеп жатыр. Алғашқы топ – 31 адам 
Шығыс Қазақстан облысына, Күршімге 
жөнелтілді. Олар психологиялық 
тест тапсырып, жаңа талап бойынша 
әрқайсысы міндетті түрде ПЦР сарапта-
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мадан өтіп, коронавирус инфекциясы-
на тексерілді.

«ҚР Бас санитария дәрігерінің 
қаулысына сәйкес әскер қатарына 
алынушылар коронавирус инфек-
циясына тексерілді. Яғни аудандық, 
облыстық комиссиялардан өткен 
әскерге шақырылушы пойызға отырар-
дан екі тәулік бұрын ПЦР зерттеуден 
өтеді. Инфекция табылмаған жағдайда 
жолға шығады. Ал әскери бөлімге 
жеткеннен кейін екі апта карантинде 
отырып, қайта сараптама тапсырады», 
- дейді СҚО Қорғаныс істері жөніндегі 
департаменті бастығының орынбасары 
– жабдықтау басқармасының бастығы 
Марат Каримов.

Көктемде өңірден 495 жігіт әскерге 
шақырылды. Биылғы іріктеуде 
Отан алдындағы борышын өтеуден 
жалтарғандар болмаған. Департа-
мент бастығының орынбасары Марат 
Каримовтың айтуынша, жастар әскерге 
барудың қажеттігін түсінген. Оларға 
жұмысқа орналасуда жеңілдіктер 
бар, сондай-ақ келісімшарт бойынша 
әскери қызметті жалғастыруға болады.

Солтүстікқазақстандық болашақ 
сарбаздар биыл жыл соңына дейін 
Қарулы Күштер, ҰҚК Шекара қызметі 
мен Ұлттық ұланда әскер қатарын 
толықтырмақ.

Сондай-ақ  Қарағанды облысынан 
ҚР Қарулы Күштерінің жедел қызметіне 

күзгі шақырудың алғашқы 30 жігіті 
аттанған екен. Негізі облыстан барлығы 
1 300-ден астам адамды шақыру 
көзделген. Қарағанды облысының 
қорғаныс істері жөніндегі департаменті 
бастығының орынбасары, полковник 
Рустам Жалбынов: «Мерзімді әскери 
қызмет өткергеннен кейін әрбір 
әскери қызметші кепілдендірілген 
әлеуметтік пакетпен келісімшарт бой-
ынша қызметін жалғастыра алады. Бұл 
пакетке тұрғын үймен қамтамасыз ету, 
қызметшіге тегін медициналық қызмет 
көрсету кіреді және оның отбасы 
мүшелеріне балабақшада кезектен тыс 
орын беру және т.б. қарастырылады», - 
дейді.

Қызылорда гарнизонында Қазақстан 
Республикасы Қарулы Күштеріне күзгі 
науқандағы мерзімді әскери қызметке 
шақыру жұмыстары жалғасуда.

Шақырылым жұмыстары 
санитарлық-эпидемиологиялық талап-
тар мен нормаларды сақтай отырып 
жүзеге асырылуда. 

Осы жылы Қызылорда облысынан 
800-ге жуық жасты әскерге аттанды-
ру жоспарланған. Ал, қазіргі таңда 
450-ге жуық бозбала әскерге атта-
нып та үлгерді. Əскер қатарына дене 
дайындығы жақсы, психологиялық 
тест нәтижелері жоғары жастар алы-
нуда.

Шақырылушыларға әскери 

бөлімдерге жіберілместен бұрын ПТР-
тесті әдісі арқылы зерттеу жұмыстары 
жүргізілуде. Мерзімді әскери қызметке 
шақыру медициналық комиссиялардың 
тікелей қатысуымен өтуде. Таңдау ба-
рысында жастардың мамандығы мен 
денсаулығына мән беріледі. Қарулы 
Күштердің, басқа да әскерлері мен 
әскери құрылымдарының қатарын 
толықтыруға ниет білдірушілер саны 
көбеюде.

«Сыр елінің азаматтары Отан 
алдындағы борыштарын өтеуге 
белсенділік танытуда. Күзгі әскерге 
шақыру науқаны осы жылдың 
желтоқсан айының аяғына дейін 
жалғасады», - дейді Қызылорда облысы 
қорғаныс істері жөніндегі департаменті 
жасақтау басқармасының мерзімді 
әскери қызметке шақыру бөлімінің 
бастығы, майор Нұржан Мелдебеков.

P.S. Иә, қазір бұл науқанның бел 
ортасында тұрмыз. Күзгі әскери 
шақырылым 31 желтоқсан�а 
дейін жал�асады. Жалпы Отанды 
қор�ау�а биыл 17 мыңнан астам 
ерлерді әскерге тарту көзделіп 
отыр. Оның ішінде 6700 жас сарбаз 
Қарулы Күштерге, қал�андары Ше-
кара қызметі мен Ұлттық ұлан�а 
қызмет етуге аттанбақ. 

Рима �БЕУОВА
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С началом учебного года универ-
ситет приступил к реализации Плана 
научной работы на 2020-2021 учеб-
ный год, который включает более 
40 научно-исследовательских работ 
фундаментальной и прикладной на-
правленности. Исследования выпол-
няются по заказу структурных под-
разделений Министерства обороны и 
Генерального штаба ВС РК. Основные 
результаты будут опубликованы в от-
ечественных и зарубежных научных 
изданиях. 

Следует подчеркнуть, что научные 
сотрудники и профессорско-препо-
давательский состав ВУЗа повышают 
публикационную активность, в том 
числе за счет размещения основных 

результатов исследований в автори-
тетных цитируемых зарубежных жур-
налах, входящих в международные 
библиографические и реферативные 
базы Scopus и Web of Science.

Одной из форм организации науч-
ной деятельности является проведе-
ние конференций и «круглых столов», 
в ходе которых обсуждаются наибо-
лее актуальные проблемы и вопросы 
военного дела, военного строитель-
ства, военного искусства и других на-
правлений.

В условиях пандемии универси-
тет перешел на дистанционную фор-
му проведения научных форумов. С 
одной стороны это позволяет при-
влекать широкий круг заинтересо-

ванных участников из различных ре-
гионов страны, а также зарубежных 
экспертов, с другой стороны – это 
возможность апробации и внедрения 
в практику новых средств коммуни-
кации. Руководство Министерства 
обороны и Вооруженных Сил актив-
но принимают участие в подобных 
мероприятиях.

Так, в начале октября первый заме-
ститель Министра обороны – началь-
ник Генерального штаба генерал-
лейтенант Мурат Бектанов обратился 
с приветственным словом к участни-
кам международной научно-практи-
ческой онлайн конференции, посвя-
щенной вопросам геоинформацион-
ному обеспечению военной органи-

Национальный университет обороны имени Первого Президента Республики 
Казахстан – Елбасы является не только ведущей образовательной, но и военно-
научной организацией

К НОВЫМ ЗНАНИЯМ 
И КОНКРЕТНЫМ РЕЗУЛЬТАТАМ
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зации государства. В конференции 
приняли участие руководство Аэро-
космического комитета Министер-
ства цифрового развития, инноваций 
и аэрокосмической промышленно-
сти, представители казахстанских и 
зарубежных ВУЗов, организаций и 

предприятий картографо-геодезиче-
ской отрасли.

Начальник Национального универ-
ситета обороны генерал-лейтенант 
Султан Камалетдинов в своем вы-
ступлении отметил, что «интеграция 
образования, науки и производства 

позволяет адаптироваться к быстро 
меняющимся реалиям времени, а со-
трудничество рассматривается как 
преимущество и становиться более 
плодотворным, чем конкуренция, по-
скольку достигнутый совместными 
усилиями результат может обеспе-
чить импульс для развития как техно-
логий, так и теории».

Заместитель Министра обороны 
генерал-лейтенант Тимур Дандыбаев 
принял участие и выступил в рамках 
международной конференции: «Со-
временное состояние и перспективы 
развития БПЛА в Республике Казах-
стан», прошедшей в конце сентября 
текущего года.

В текущем году Университет за-
вершает большую работу в рамках 
проектов и программ грантового и 
программно-целевого финансирова-
ния, в настоящее время исследова-
тельские группы осуществляют сдачу 
научных результатов в Государствен-
ный центр научно-технической экс-
пертизы и в Комитет науки МОН, как 
непосредственному заказчику.

Важным аспектом научной дея-
тельности является подготовка во-
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енно-научных кадров, которая осу-
ществляется в университете по трем 
направлениям: «Военное искусство», 
«Военная история» и «Вооружение и 
военная техника». Следует подчер-
кнуть, что НУО, имея особый статус, 
с текущего года обладает правом 
самостоятельного присуждения сте-
пени доктора философии (PhD) по 
профилю и выдачи дипломов соб-
ственного образца. В сентябре со-

стоялось первое заседание Диссер-
тационного совета в новом формате, 
по результатам которого присужде-
на степень доктора философии (PhD) 
генерал-полковнику в отставке Жа-
сузакову С.А. и полковнику Алимку-
лову С.А. 

Необходимо отметить, что каж-
дый обучаемый в Университете ма-
гистрант выполняет магистерский 
проект, который представляет собой 

самостоятельное исследование, со-
держащее теоретические или экспе-
риментальные результаты и решаю-
щие прикладные задачи. Темы проек-
тов согласовываются с Генеральным 
штабом.

Неотъемлемой частью научной 
деятельности рассматривается на-
учно-издательская деятельность. В 
Университете издается два журнала, 
рекомендованных Комитетом по кон-
тролю в сфере образования и науки 
МОН РК – это «Бағдар» и «Хабаршы-
сы ҰҚУ – Вестник НУО». В текущем 
году проведена большая работа по 
повышению требований к качеству 
публикуемого контента, что позво-
лило журналу «Бағдар» войти в казах-
станскую базу цитирования. Журнал 
размещается на сайте университета 
и доступен для широкого круга чита-
телей.

Таким образом, деятельность На-
ционального университета обороны 
органично сочетает в себе образова-
тельный процесс и научную работу, 
ориентированную на получение но-
вых знаний и конкретных результа-
тов.
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Республиканский военно-
аналитический журнал

2020

Ұлы дала әскері – 
Тәуелсіздік тірегі!


